
Xə bər ve ril di yi ki mi, Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli yev sent yab rın 28-də Cəb ra yıl 
ra yo nu na sə fər edib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı Cəb ra yıl şə hə rin də 
in zi ba ti bi na nın tə mə li ni qo yub. Şər qi Zən-
gə zur iq ti sa di ra yo nu na da xil olan Cəb ra yıl, 
Qu bad lı və Zən gi lan ra yon la rın da Azər bay-
can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin xü su si nü-
ma yən də si Va hid Ha cı yev öl kə baş çı sı na 
gö rü lə cək iş lər ba rə də mə lu mat ve rib.

Bil di ri lib ki, Baş pla na əsa sən, in zi ba ti bi-
na iş gü zar zo na ki mi müəy yən olun muş bir 
hek tar əra zi də ti ki lə cək. La yi hə yə əsa sən, 
əra zi də dörd bi na in şa edi lə cək. Hər bi na 
müasir üs lub da la yi hə lən di ri lib. İl kin mər-
hə lə də 4-5 mər tə bə dən iba rət iki kor pus lu 
bi na komp lek si nin ti kin ti si plan laş dı rı lır və 
bi na lar kör pü va si tə si lə əla qə lən di ri lə cək. 
Di gər 3-4 mər tə bə li bi na la rın ti kin ti si isə 
ikin ci mər hə lə üçün nə zər də tu tu lur. Bi na-
la rın fa sa dın da müasir lik və mil li li yin ahən-
gi əsas gö tü rü lüb. Be lə ki, ey van lar da mil li 
ele men ti miz olan şə bə kə dən is ti fa də olu-
na caq.

La yi hə yə əsa sən, in zi ba ti bi na komp lek si-
nin hə yə tin də sa kin lə rin is ti ra hə ti üçün park 
sa lı na caq. Bu ra da kı av to mo bil da ya na ca ğı 
elekt rik dol dur ma mən tə qə lə ri ilə tə min olu-
na caq.

Komp lek sin elekt rik ener ji si tə mi na tı nı qis-
mən ödə mək məq sə di lə bi na la rın da mın da 
və is ti fa də olun ma yan boş əra zi lə rin də gü-
nəş pa nel lə ri qu raş dı rı la caq.

Pre zi dent İl ham Əli yev in zi ba ti bi na nın tə-
mə li ni qo yub.

***

Döv lət baş çı sı hə min gün Cəb ra yıl şə hə-
rin də Mən zil İn şaatı Döv lət Agent li yi (Mİ DA) 
tə rə fi n dən in şa edi lən ilk ya şa yış mə həl lə si 
– Cəb ra yıl Ya şa yış Komp lek sin də apa rı lan 
ti kin ti iş lə ri ilə ta nış olub.

Mİ DA ida rə he yə ti nin səd ri Sa diq Sa dı qov 
Pre zi den tə ti kin ti iş lə ri nin ge di şi ba rə də mə-
lu mat ve rib. Qeyd olu nub ki, ümu mi sa hə si 
7,9 hek tar olan ya şa yış komp lek si 33 bi na-
dan iba rət dir. Dörd mər tə bə li və beş mər tə bə-
li bi na lar da ümu mi lik də 718 mən zil ola caq. 
On la rın 8-nin bi ro taq lı, 136-sı nın ikiotaq lı, 
8-nin ikiotaq lı stu dio tip li, 392-si nin üço taq lı, 
168-nin isə dör do taq lı ol ma sı nə zər də tu tu-
lur. Bi ro taq lı mən zil lə rin sa hə si 40-50 kvad-
rat metr, ikiotaq lı mən zil lə rin sa hə si 55-90 
kvad rat metr, ikiotaq lı stu dio tip li mən zil lə rin 

sa hə si 98-100 kvad rat metr, üço taq lı mən zil-
lə rin sa hə si 90-108 kvad rat metr, dör do taq lı 
mən zil lə rin sa hə si isə 110-120 kvad rat metr 
təş kil edə cək.

Al tı kvar tal dan iba rət komp lek sin in şa sı 
sü rət lə və key fi y yət lə hə ya ta ke çi ri lir. Bü tün 
mən zil lər tam tə mir li ola caq, mət bəx me be li 
və qaz pli tə si, su, qaz və elekt rik say ğac la rı 
ilə təc hiz edi lə cək. Bi na lar lift lə və mər kəz-
ləş di ril miş qa zan xa na va si tə si lə is ti lik lə tə-
min olu na caq.

Ya şa yış bi na la rı ilə ya na şı, əra zi də park, 
so sial-məişət ob yekt lə ri, ye ral tı və ye rüs tü 
av to da ya na caq lar, is ti ra hət gu şə lə ri, uşaq 
oyun və id man mey dan ça la rı da is ti fa də yə 
ve ri lə cək.

davamı səh. 2-də
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Musiqili 
Teatrda 
“Sükunət 
paradoksu”

səh. 3

Mədəniyyət müəssisələrində
fəaliyyətin səmərəli təşkili

diqqət mərkəzində saxlanılmalıdır

səh. 4

Maestro 
haqqında 
xatirələr ilk dəfə 
Azərbaycan 
dilində

səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Azad torpaqlar dirçəlir
Prezident İlham Əliyev Cəbrayıl və Zəngilana səfər edib

Əsgər və zabitlərimizin igidliyinin, 
xalqımızın əzminin simvolu 

Sent yab rın 27-də – Anım Gü nün də Azər bay can Res pub li ka sı-
nın Pre zi den ti İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va 
Ba kı da in şa sı da vam et di ri lən Zə fər par kın da olub lar.

Döv lə ti mi zin baş çı sı və bi rin ci xa nım par kın gi ri şin də xa ti rə da-
şı nın önü nə gül dəs tə lə ri qo yub lar.

Qeyd edək ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2020-ci il de kab rın 3-də 
im za la dı ğı sə rən cam da Azər bay can xal qı nın Və tən mü ha ri bə sin-
də gös tər di yi mi sil siz qəh rə man lı ğın və qa zan dı ğı möh tə şəm ta ri-
xi Zə fə rin yad daş lar da ya şa dıl ma sı və ic ti maiy yə tə nü ma yiş et di-
ril mə si, şə hid lə ri mi zin əziz xa ti rə si nin əbə di ləş di ril mə si məq sə di lə 
Ba kı da Və tən Mü ha ri bə si Me mo rial Komp lek si nin və Zə fər Mu ze-
yi nin ya ra dıl ma sı tap şı rıl mış dı. Ötən müd dət də Və tən Mü ha ri bə si 
Me mo rial Komp lek si nin və Zə fər Mu ze yi nin la yi hə si ha zır la nıb. 
La yi hə yə əsa sən, tor paq la rı mı zın azad olun ma sı uğ run da ta ri xi 
Qə lə bə yə ge dən yo lu, Və tən mü ha ri bə sin də qəh rə man ca sı na 
dö yüş müş əs gər və za bit lə ri mi zin, bü tün şə hid lə ri mi zin xa ti rə si ni 
ya şat maq məq sə di lə komp lek sin əra zi sin də mu ze yin ya ra dıl ma sı 
nə zər də tu tu lur. Mu zey komp lek sin də Və tən mü ha ri bə si şə hid lə ri-
nin hər bi ri nin adı həkk olu na caq, bu ra da top la na caq eks po nat lar 
əra zi lə ri mi zin iş ğal dan azad olun ma sı uğ run da mü ba ri zə apa ran 
əs gər və za bit lə ri mi zin igid li yi ni, xal qı mı zın əz mi ni bir da ha nü ma-
yiş et di rə cək. Komp leks park ilə əha tə olu na caq.

8 No yabr pros pek tin də in şa olu nan Zə fər par kı doq quz hek tar-
dan çox əra zi ni əha tə edə cək. Əra zi yə gi riş də 44 tağ ele men tin dən 
is ti fa də edi lib. Tağ lar Qə lə bə yə apa ran rəm zi yo lun baş lan ğı cı nı 
tə rən nüm edə cək. Gi riş por ta lın da kı ta ğın hün dür lü yü 44, eni isə 
22 metr ola caq. Ta ğın üzə rin də Və tən mü ha ri bə si qəh rə man la rı nın 
ad la rı həkk edi lə cək. Ta ğın üst his sə sin də ki ağac ele men ti bö yü-
yən Azər bay can, pöh rə lən mə, fi  ra van lıq, ye ni hə ya ta və Qə lə bə yə 
apa ran sim vo lik yol tə səv vü rü ya ra da caq.

davamı səh. 2-də

“Erməni sakinləri Azərbaycan 
cəmiyyətinin bir hissəsi olmağa çağırırıq”

Er mə nis ta nın Baş na zi ri Ni kol Pa şin ya nın Azər bay ca nın Qa ra-
bağ böl gə sin də ya şa yan er mə ni sa kin lə rin gu ya “et nik tə miz-
lə mə”yə mə ruz qal dı ğı ba rə də 28 sent yabr 2023-cü il ta rix li 
bə ya na tı nı qə tiy yət lə pis lə yir və rədd edi rik.

Bu ba rə də Azər bay can Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin yay dı ğı açıq la-
ma da bil di ri lir. Qeyd olu nur ki, bu cür hə yə can tə bi li ça lan rə va yət 
Er mə nis tan Baş na zi ri nin Azər bay can tə rə fi n dən er mə ni sa kin lə rə 
qar şı heç bir təh lü kə nin ol ma dı ğı nı söy lə di yi 21 sent yabr ta rix li 
bə ya na tı ilə zid diy yət təş kil et mək lə ya na şı, Azər bay ca nın hu ma-
ni tar dəs tək və rein teq ra si ya is ti qa mə tin də gös tər di yi səy lə ri poz-
ma ğa və Azər bay can ilə Er mə nis tan ara sın da sül hün müm kün 
pers pek tiv lə ri ni sar sıt ma ğa hə dəfl  ə nib.

davamı səh. 2-də

Torpaq uğrunda son şəhidlərimiz olsun...
Azər bay can Res pub li-
ka sı nın Si lah lı Qüv və lə ri 
tə rə fin dən 19-20 sent yabr 
2023-cü il ta ri xin də hə ya ta 
ke çi ril miş uğur lu lo kal an ti-
ter ror təd bir lə ri nə ti cə sin də 
Azər bay can Res pub li ka sı-
nın su ve ren li yi tam bər pa 
olu nub.

Sə hiy yə Na zir li yin dən ve-
ri lən mə lu ma ta gö rə, an ti ter-
ror təd bir lə ri za ma nı Azər-
bay can Res pub li ka sı Si lah lı 

Qüv və lə ri nin 192 hər bi qul luq çu su şə hid olub.
Şə hid ol muş hərb çi lər dən 180 nə fər Mü da fi ə Na zir li yi nin, 12 nə-

fər isə Da xi li İş lər Na zir li yi nin hər bi qul luq çu la rı dır. Şə hid olan lar-
dan 1 nə fər mül ki şəxs dir.

11 nə fə rin şəx siy yə ti ge ne tik müayi nə lər apa rıl dıq dan son ra 
müəy yən ləş di ri lə cək.

Ey ni za man da an ti ter ror təd bir lə ri nə ti cə sin də 511 hər bi qul luq-
çu muz və 1 mül ki şəxs ya ra la nıb.

Və tə ni bü töv ləş di rən, su ve ren li yi mi zi ca nı-qa nı ba ha sı na bər pa 
edən şə hid lə ri mi zə Al lah dan rəh mət, ya ra lı la rı mı za şə fa di lə yi rik. 
Ba şın sağ ol sun, Və tən!

Hey dər Əli yev Fon du və 
Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə 18-28 
sent yabr ta rix lə rin də 

ger çək lə şən Üze yir Ha cı-
bəy li XV Bey nəl xalq Mu si qi 
Fes ti va lı yad daş lar da si lin-
məz iz qoy du. Sent yab rın 
28-də Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da 
fes ti va lın bağ la nış mə ra si mi 
ke çi ril di. 

Təd bir də mə də niy yət na zi ri nin 
müavi ni Mu rad Hü sey nov, ta nın-
mış mə də niy yət və in cə sə nət 
xa dim lə ri, mu si qi se vər lər iş ti rak 
edir di lər. 

Bağ la nış mə ra si min də al-
ma ni ya lı di ri jor Va len tin Ege lin 
rəh bər li yin də Ü.Ha cı bəy li adı-
na Azər bay can Döv lət Sim fo nik 
Or kest ri ilə so list lər Ch loe Kiff  er 
(violin, Fran sa), Hen ri De mar-
quet te (violon çel, Fran sa) Alek-
sandr Mu tuz kin (piano, ABŞ) çı-
xış et di lər. 

Proq ram da L.V.Bet ho ven, K.De-
büs si və F.Qa ra yevin əsər lə ri səs-
lən di ril di.

Qeyd edək ki, 2009-cu il dən 
baş la ya raq hər il ke çi ri lən fes ti-
val bu il də müx tə lif öl kə lər dən 
ta nın mış ifa çı və kol lek tiv lə ri, 
di ri jor la rı bir ara ya gə tir di. ABŞ, 
Fran sa, Gür cüs tan, Xor va ti ya, 
Ru si ya, Sin qa pur, Al ma ni ya və 
di gər öl kə lər dən mu si qi çi lə rin 

iş ti ra kı ilə ma raq lı kon sert lər, 
us tad dərs lə ri və s. təş kil olun-
du. 15-ci fes ti va lın ən əla mət dar 
ha di sə si isə açı lış mə ra si mi nin 
gör kəm li bəs tə kar Arif Mə li ko-
vun “Mə həb bət əf sa nə si” ba le-
ti nin Hey dər Əli yev Sa ra yın da 
nü ma yi şi ol du. Uzun il lər dən 

son ra bəs tə ka rın öz və tə nin də 
səh nə ləş di ri lən “Mə həb bət əf-
sa nə si”ndə Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı-
nın və Azər bay can Döv lət Rəqs 
An samb lı nın ar tist lə ri ilə ya na şı, 
xa ri ci teatr lar dan də vət olu nan 
so list lər də rol al mış dı.

Xa tır la daq ki, da hi Üze yir bə-
yin do ğum gü nü nün (18 sent-
yabr) mu si qi bay ra mı ki mi qeyd 
edil mə si ənə nə si Ulu ön dər Hey-
dər Əli yev tə rə fi n dən qo yu lub. 
Ümum mil li li de rin 1995-ci il də 
bəs tə ka rın 110 il lik yu bi le yi mü-
na si bə ti lə im za la dı ğı fər man la 
hər il sent yab rın 18-i öl kə miz də 
Mil li Mu si qi Gü nü (“Üze yir mu si-
qi gü nü”) ki mi qeyd olu nur. 

Be lə lik lə, öl kə mi zin su ve ren-
li yi nin tam bər pa olun du ğu çox 
əla mət dar bir dö nəm də Üze yir 
bəy so raq lı da ha bir mu si qi bay-
ra mı ta ri xə qo vuş du. Ye ni fes ti-
val lar da gö rüş mək di lə yi lə.

“DokuBaku” VII Beynəlxalq
Sənədli Filmlər Festivalı keçirilir

Mə də niy yət Na zir li yi nin 
dəs tə yi ilə 26 sent yabr – 1 
okt yabr ta rix lə rin də “Do-
ku Ba ku” VII Bey nəl xalq 

Sə nəd li Film lər Fes ti va lı ke çi ri lir. 

Sent yab rın 26-da Ni za mi Ki no Mər-
kə zin də fes ti va lın açı lış mə ra si mi ol du. 

Təd bir də çı xış edən Azər bay can 
Res pub li ka sı Ki no Agent li yi nin şö bə 
mü di ri Rə şad Qa sı mov bil dir di ki, hər 
bir fi lm fes ti va lı ki no nun bay ra mı de-
mək dir. “Do ku Ba ku” fes ti va lı Mə də niy yət Na zir li yi və onun nəz din də fəaliy yət gös tə-
rən Ki no Agent li yi nin dəs tə yi ilə hə ya ta ke çi ri lir. O, təş ki lat çı la ra tə şək kü rü nü bil dir di, 
fes ti va lın işi nə uğur lar ar zu la dı. 

Təd bi rin apa rı cı sı akt ri sa Kə ma lə İs ra fi  lo va diq qə tə çat dır dı ki, ar tıq yed din ci 
də fə təş kil olu nan fes ti va lın möv zu su “Kos mo Dar vi nizm: dol ça döv rü”dür. Buil ki 
fes ti val üçün se çil miş fi lm lə rin ək sə riy yə ti bə şər öv la dı nın də yə ri ni və onun tex no-
lo gi ya dan is ti fa də et mə dən uğur qa zan ma ar zu su nu bə yan edir.

davamı səh. 3-də

“Arzum Bakıda gənclərə
animasiya dərsləri verməkdir”

Ta nın mış ani ma si ya re jis so ru və rəs sa mı Mə-
sud Pə na hi. O, Cə nu bi azər bay can lı ya zı çı, 
Təb riz də Mil li hö ku mə tin qu rul ma sın da və 
fəaliy yə tin də mü hüm rol oy na mış Pə na hi 

Ma ku lu nun (1900-1971) ya di ga rı dır. Ani ma si ya 
sa hə sin də çox say lı uğur la ra im za atıb.

1979-cu il dən Al ma ni ya da ya şa yan sə nət kar bu 
gün lər də pay tax tı mız da ke çi ri lən 6-cı “Ani ma fi lm” 
Bey nəl xalq Ani ma si ya Fes ti va lı nın qo naq la rı ara sın-
da idi. Bu il 80 il li yi ni qeyd edən Mə sud müəl lim da ha 
çox “Tıq-tıq xa nım və Si çan bəy” (1974) ciz gi fi l mi ilə 
məş hur dur. Onun la elə fes ti val za ma nı həm söh bət 
ol duq.

“Biz də is te dad lı gənc lər var, la kin on la rı öy rət mə yə 
mü tə xəs sis lər yox dur. Gənc lə ri düz gün yö nəlt mək, sə-
nə tin sir lə ri ni öy rət mək la zım dır...

Ar zum Ba kı da gənc lə ri bir ye rə yı ğıb on la ra üç 
ay müd də tin də ani ma si ya dərs lə ri keç mək dir...”.

səh. 5

Üzeyir bəy soraqlı daha bir
musiqi bayramı tarixə qovuşdu...
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Akademik Ziya Bünyadovun 
100 illik yubileyi qeyd olunacaq

PrezidentİlhamƏliyevsentyabrın28-dəgörkəmlitarixçivə
şərqşünas-alim,tanınmışictimaixadim,Dövlətmükafatı
laureatı,SovetİttifaqıQəhrəmanı,akademikZiyaMusaoğlu
Bünyadovun(1923-1997)100illikyubileyininqeydolunması
haqqındasərəncamimzalayıb.

Sərəncamda qeyd olunur ki,
akademik Ziya Bünyadov zən
gin elmi yaradıcılıq yolu keçib,
respublikamızda şərqşünaslıq
və tarix elmlərinin yeni mərhə
ləyə yüksəlməsinə, ümumən,
elmin təşkili işinə böyük əmək
sərfedib.İlkdəfəonunelmiic
timaiyyətəçatdırdığıvədilimizə
mükəmməl surətdə çevirərək
əhatəlimüqəddiməvəşərhlərlə
nəşretdirdiyibirçoxnadirmən
bələrbugündədavamlıistinad
olunan ən mötəbər qaynaqlar
sırasındadır. Ziya Bünyadov

Azərbaycanxalqınıntarixininsaxtalaşdırılmasıcəhdlərinəqarşı
daimardıcılvəqətiyyətlimübarizəaparıb,taleyüklümilliməsə
lələrə münasibətdə hər zaman vətənpərvər ziyalı mövqeyi ilə
seçilib.
SərəncamdaAMEAyaakademikZiyaBünyadovun100illikyu

bileyiiləbağlıtədbirlərplanıhazırlayıbhəyatakeçirməktapşırılıb.

Əsgər və zabitlərimizin igidliyinin, 
xalqımızın əzminin simvolu

əvvəli səh. 1-də
Zəfər Muzeyinin əsas girişində yaradılacaq “Dəmir yumruq”

simvolununüzərindəQələbənintarixiqeydediləcək.“Dəmiryum
ruq”ZəfərinəsasındadayananLider,Xalq,DövlətvəOrdubirli
yinin rəmziolacaq.MuzeyindivarındaBirincivə İkinciQarabağ
müharibələrindəşəhidolmuşəsgərvəzabitlərimizinadlarıhəkk
ediləcək.
Parkadoğrukeçidhissədə8Noyabr–ZəfərGününüəksetdi

rənmemorialabidəucaldılacaq.Abidə ikigüclüəlaməti–Zəfər
Gününüvəsonsuzluğunrəmzikimisarsılmazbirliyitəcəssümet
dirəcək.MemorialabidəninətrafındaQarabağxalçalarındakına
xışvəbəzəkelementləriniəksetdirənyaşıllıqsalınacaq.
Zəfər parkında həmçinin tematik bağça, kaskad tipli şəlalə,

Qarabağ yaddaş bağçası, parka ümumi baxış nöqtəsi yaradı
lacaq.ParkınsonundaAzadlıqBayrağıMeydanının inşasınə
zərdə tutulur.Yaddaşbağçasıparkınsonhissəsindəyaradıla
caq.Buhissəyəenəncığırhündürhaşiyəliçiçəkvəyaşıllıqlarla
əhatəolunacaq.Yaddaşbağçasınınətrafındaistirahətguşələri
vəoturacaqlarqoyulacaq.SuhövzəsininmərkəzindəisəAzər
baycanBayrağıdalğalanacaq.AzadlıqBayrağıMeydanınage
dənyolVətənmüharibəsininrəmzikimi44bürüncdöşəmədən
ibarətolacaq.

Qarabağ bölgəsində yaşayan ermənilərin 
qeydiyyatı aparılacaq

AzərbaycanRespublikasınınQarabağbölgəsindəyaşayan
ermənisakinlərinAzərbaycancəmiyyətinədayanıqlırein-
teqrasiyasınıntəminedilməsivədövlətimizinhimayəsindən
istifadəetmələrinəimkanyaradılmasıməqsədiləQarabağ
bölgəsindəsosial,humanitar,iqtisadivəinfrastrukturməsələ-
lərininhəlliüzrəİşçiqrupahəminşəxslərinhüquqistatusunun
müəyyənolunmasıiləbağlımüvafiqtapşırıqlarverilib.

BubarədəPrezidentAdministrasiyasınınməlumatındabildirilir.
Qeydolunurki,bu fəaliyyətçərçivəsində ilkinmərhələdəQara
bağbölgəsindəyaşayanermənisakinlərinqeydiyyatınınaparıl
masınəzərdətutulur.Müraciətlərinqəbuluvəqeydiyyataalınma
prosesiDövlətMiqrasiyaXidmətitərəfindənbuməqsədləyaradıl
mışxüsusiportalvasitəsiləmüraciətedənşəxslərinmaksimum
rahatlığıvəinformasiyaəlçatanlığınıtəminedəcəkşəkildəelekt
ronqaydadahəyatakeçiriləcək.
İlkin qeydiyyata alınmaQarabağ bölgəsində yaşayan erməni

sakinlərinbütündövlətxidmətlərindənsəmərəlişəkildəyararlan
masına,həmçininsosialiqtisadivəhumanitarehtiyaclarınınqar
şılanmasınaimkanyaradacaq.
AzərbaycanRespublikasıPrezidentininAdministrasiyasınəzə

rəçatdırırki,Qarabağbölgəsindəyaşayanermənisakinlər ilkin
qeydiyyataalınmaqüçünkönüllüşəkildəreintegration.gov.azpor
talınamüraciətedəbilərlər.
Əlavəolaraq,yaxınzamandamüraciətlərinyerlərdəqəbuluda

təşkilediləcək.

Millət vəkili Qənirə Paşayeva vəfat edib
Tanınmışictimaixadim,AzərbaycanRespublikasıMilliMəclisi
MədəniyyətkomitəsininsədriQənirəPaşayeva28sentyabr
2023-cüiltarixində,48yaşındavəfatedib.

Qənirə Ələsgər qızı Paşaye
va1975ciilmartın24dəTovuz
rayonununDüzQırıqlıkəndində
anadanolub.AzərbaycanDövlət
Tibb Universitetinin Pediatriya
fakültəsini və Bakı Dövlət Uni
versitetinin Beynəlxalq hüquq
fakültəsinibitirib.
Siyasielmlərüzrəfəlsəfədok

toru,professorolanQənirəPaşa
yevauzunillərmediasahəsində
fəaliyyətgöstərib.20dənartıqel
mi,publisistikkitabın,bədiiəsərin
vəyüzlərcəməqaləninmüəllifidir.
20yəyaxınsənədlifilminssenari

müəllifivəbaşməsləhətçisiolub.2005–2012ciillərdəHeydərƏli
yevFondununİctimaiyyətləəlaqələrşöbəsininmüdiri,2012–2015
ci illərdə“OdlarYurdu”UniversitetindəSiyasielmlərkafedrasının
müdirivəzifələrindəçalışıb.
QənirəPaşayeva2005ci ildən3,4,5ciçağırışMilliMəclisin

üzvü olub. 2020ci ildən Milli Məclisin Mədəniyyət komitəsinin
sədriidi.
“Mədəniyyət”qəzetiredaksiyasınınkollektiviQənirəPaşayeva

nınvəfatındankədərlənir,mərhumunailəsinəvəyaxınlarınadərin
hüznləbaşsağlığıverir.
Allahrəhməteləsin.

əvvəli səh. 1-də
Prezident İlham Əliyev sentyabrın 28də

“Azərişıq”AçıqSəhmdarCəmiyyətininCəb
rayılRəqəmsal İdarəetməMərkəzininaçılı
şınıedib.
“Azərişıq”ASCninsədriVüqarƏhmədov

dövlətimizin başçısına görülən işlər barədə
məlumatverib.
Qeydedəkki,mərkəzintəməlidövlətbaş

çısıtərəfindən2022ciiloktyabrın19daqo
yulmuşdu.
Bildirilib ki,Rəqəmsal İdarəetməMərkə

zi 110/35/10 kilovoltluq “Cəbrayıl” yarıms
tansiyasından qidalanır. Mərkəz Cəbrayıl
şəhərinin elektrik enerjisinə tələbatının bir
hissəsinitəminetməkləyanaşı,tikintisinə
zərdə tutulan digər güc mərkəzlərinin rə
qəmsal platforma üzərindən idarəetməsini
həyatakeçirməyə imkanverəcək.Rəqəm
sal İdarəetməMərkəzində tətbiq olunacaq
müasirdispetçeridarəetməsistemielektrik
enerjisinin real vaxt rejimində istehlakçıya
çatdırılmasında abonent məmnunluğunu
təminedəcək.
DövlətbaşçısıCəbrayılRəqəmsalİdarəet

məMərkəziniişəsalıb.
Məlumatverilibki,35/0,4kilovoltluq“Cəb

rayıl şəhər” yarımstansiyası qovşaq ya
rımstansiyası olmaqla 110/35/10 kilovoltluq
“Cəbrayıl” yarımstansiyası, Zəngilan, Qu
badlı rayonları və Hadrut qəsəbəsi ilə əla
qələndirilməklə 35 kVluq dairəvi elektrik
təchizatsxeminədaxilolacaq.Binanındam
örtüyündə yaradılan “yaşıl enerji”mənbəyi
ninşəbəkəyəinteqrasiyasıhəyatakeçirilib.

***

Prezident İlham Əliyev sentyabrın 28də
Zəngilanrayonundaolub.Dövlətimizinbaş
çısıAlıbəyli kəndinin təməliniqoyub.Prezi
dentin xüsusi nümayəndəsi Vahid Hacıyev
Alıbəylikəndibarədəməlumatverib.
Alıbəyli kəndi Həkəri çayının sahilində,

Bərgüşadsilsiləsininətəyində,HoradizCəb
rayılZəngilanAğbənd yolunun üzərində
yerləşir. İşğaldan azad olunmuş ərazilərin
ümumiplanınaəsasən,AlıbəylikəndiBirin
ci Alıbəyli, İkinci Alıbəyli, Sarıl və Xumarlı
kəndləri ilə birlikdə layihələndirilir. Kəndin
mövcudməskunlaşmaərazisi 103,5 hektar
sahəni əhatə edir. Layihələndirilən ərazinin
sahəsiisə170,3hektardır.
Bildirildi ki, Alıbəyli kəndində 2568 sa

kinüçün498fərdievdənvə144mənzildən
ibarət 23 mərtəbəli bloklaşdırılmış evlərin
layihələndirilməsi nəzərdə tutulur. Birinci
mərhələdə772sakinüçün197fərdievinla
yihələndirilməsivətikilməsiplanlaşdırılır.
Kənddəinzibatibina,klubicmamərkəzivə

qonaq evi, idmansağlamlıq mərkəzi, mək
təb binası, bazar kompleksi, mərasim zalı,
iaşəobyektlərivədigərmüəssisələrolacaq.
Burada tələbatauyğunümumilikdə462şa
gird yerlik iki tam ortaməktəb binasının ti
kintisi planlaşdırılır. Birinci mərhələdə 143
şagird yerlik məktəb binası inşa olunacaq.
Üçmərtəbəli məktəbin ərazisində həm şa
girdlər,həmdəəhaliüçünqaçışzolağıolan
genişidmanmeydançasınınyaradılmasınə
zərdətutulur.Kənddəməskunlaşacaqəhali
üçünümumilikdə160yerlikikiuşaqbağçası
datikiləcək.
Sonra Alıbəyli kəndinin inkişaf planı ba

rədə videoçarx nümayiş etdirilib. Prezident
kəndintəməliniqoyub.

***
Prezident Zəngilan rayonunda Zəngilan

kəndinində təməliniqoyub.Dövlətbaşçısı
naməlumatverilibki,Zəngilankəndinzibati
ərazisinədaxilolanbukəndşəhərmərkəzin
dən 3,1 kilometrməsafədə,Oxçuçayın sa
hilində,ZəngilanMincivanyolununüzərində
düzənlikərazidəyerləşir.Başplanaəsasən,

ZəngilankəndiİçəriMüşlanvəMəliklikənd
ləriiləbirlikdəlayihələndirilib.Kəndinlayihə
ləndirilənümumiərazisi111,3hektardır.
Zəngilankəndində1631sakinüçün306fər

dievinvə102mənzildənibarət23mərtəbəli
bloklaşdırılmışevlərintikilməsinəzərdətutulur.
BirincimərhələdəZəngilankəndinə489saki
ninköçürülməsiüçün127fərdievtikiləcək.

Kənddəməktəbbinası,uşaqbağçası, in
zibatibina,klubicmamərkəzivəçoxfunksi
yalıbina,bazarkompleksi,idmansağlamlıq
mərkəzi, tibb məntəqəsi, mərasim zalı və
qonaq evinin tikintisi planlaşdırılıb. Burada
əhalininməşğulluğuüçünhərcürşəraitya
radılacaq.Kənddə294şagirdyerliktamorta
məktəb,60və40yerlikikiuşaqbağçasıda
inşaolunacaq.

***
Sentyabrın 28də Prezident İlhamƏliyev

HeydərƏliyevFondutərəfindəninşaedilən
Zəngilan şəhər məscidində görülən işlərlə
tanışolub.
Qeyd edək ki, Ermənistanın torpaqları

mızı işğal altında saxladığı illərdəZəngilan
rayonunda da tarixi, dini, mədəniyyət abi
dələrimizermənivandalizminəməruzqalıb,
dağıdılıb, təhqiredilib. İşğaldövründəZən
gilanşəhərindəkiməsciddən tövləkimi isti
fadəolunub.İşğalaltındakıərazilərimizazad
edildikdənsonraQarabağdakıtarixi,dinivə
mədəniyyət abidələrinin bərpası layihələri
çərçivəsindəZəngilanməscidindədəbərpa
tikinti işləribaşlanılıb.HeydərƏliyevFondu
tərəfindən təşkil olunan yerli və xarici eks
pertlərdənibarətişçiqrupməscidinmövcud
binasınıqiymətləndirib,binanınkonservasi
yası və bərpasına, o cümlədən bu ərazidə
yeniməscidintikilməsinəqərarverilib.
Zəngilanda inşa olunan məscidin təməli

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İl
hamƏliyevtərəfindən2021ci ilaprelin26
daqoyulub.
Məscidin inşası “PaşaHolding”MMCnin

dəstəyi iləHeydərƏliyevFondu tərəfindən
həyatakeçirilib.
Hazırdaməscidin daxili interyerində işlər

davametdirilir,ocümlədənərazidəabadlaş
dırma işləri aparılır. Layihənin 2024cü ilin
aprelindəbaşaçatdırılmasınəzərdətutulur.

***
Dövlət başçısı sentyabrın 28də Zəngi

lanKonqresMərkəziKompleksininaçılışını
edib.

Prezidentə görülən işlərlə bağlı məlumat
verilib. Bildirilib ki, ərazisi 2,2 hektar olan
kompleks ikihissədən ibarətdir.Kompleksə
daxilolan600yerlikkorpusdaölkəvəbey
nəlxalq əhəmiyyətli tədbirlərin keçirilməsi
üçünmüasirstandartlarauyğunşəraityara
dılıb.Digərkorpusdaisəkiçikhəcmlimüxtə
liftədbirlərinkeçirilməsiüçünzal,mətbəxvə
VIPotaqlarmövcuddur.
Məlumatverilibki,ZəngilanKonqresMər

kəziKompleksiyerlivəxaricimütəxəssislər
cəlb olunmaqla altı ay ərzində inşa edilib.
Kompleksin tikintisininqısamüddətdəbaşa
çatdırılması üçün üçnövbəli iş qrafiki tətbiq
olunub.ŞərqiZəngəzurİqtisadiRayonunda
1 saylıBərpa,Tikinti və İdarəetməXidməti
əməkdaşlarınındafəaliştirakıilətikintiişlə
riyüksəkkeyfiyyətdəvəstandartlarauyğun
şəkildəaparılıb.
Kompleksin ərazisində yaşıllıq zonaları,

yerüstüparklanmasahəsimövcuddur.Mər
kəzin binasının dam hissəsində günəş pa
nelləriyerləşdirilib.

***
Prezident İlhamƏliyevhəmingünZəngi

lanşəhərində2ciyaşayışkompleksinintə
məliniqoyub.
Məlumatverilibki,ZəngilanşəhərininBaş

planınauyğunolaraq,əhalininyüksəkhəyat
səviyyəsini təmin etmək məqsədilə müasir
tələblərə cavab verəcək yaşayış məhəllə
lərinin salınması nəzərdə tutulub. Şəhərdə
daha əvvəl təməli qoyulan 110 mənzildən
ibarətilkyaşayışkompleksininlayihələriha
zırdırvəyaxınvaxtlarda tikinti işlərinəbaş
lanılacaq.
Bildirilib ki, “Böyük Qayıdış” proqramına

uyğunolaraq,növbətiyaşayışməhəllələrinin
salınmasıçərçivəsində410mənzildənibarət
yeniyaşayışkomplekslərinin tikintisinəzər
də tutulur. İkinci yaşayış kompleksiQələbə
vəMemorialparklarınyaxınlığında,şəhərin
azsıxlıqlı zonasında yerləşməklə əsasən
“taunhaus”tiplievlərdənibarətolacaq.Plana
əsasən,burada87mənzilnəzərdətutulur.
DahasonradövlətbaşçısıtərəfindənZən

gilan şəhərində 3cü yaşayış kompleksinin
dətəməliqoyulub.
Qeydolunubki,yaşayışkompleksiikisa

həyəbölünübvəhərbiriüçünözünəməxsus
konsepsiya hazırlanıb. Binaların memarlıq
baxımından fərqliliyini təmin etməkməqsə
dilə onlar müxtəlif üslubda layihələndirilib.
Ümumisahəsiikihektarolanyaşayışkomp
leksində tikiləcək 3, 4 və 5 mərtəbəli çox
mənzillibinalar8blokdanvə192mənzildən
ibarətolacaq.
Zəngilan şəhərində 4cü yaşayış komp

leksinin təməlqoyma mərasimində bildirilib
ki,kompleksin inşaolunacağıərazişəhərin
ortasıxlıqlı çoxfunksiyalı zonasında, inzibati
mərkəzin yaxınlığında yerləşir. Bu yaşayış
kompleksinin ərazisi iki hektardır. Şəhərin
təsdiq edilmiş Baş planına uyğun olaraq,
kompleksdə3,4və5mərtəbəliçoxmənzilli
binalarıninşasınəzərdətutulur.Konsepsiya
yaəsasən,buradakıyaşayışbinalarının131
mənzildənibarətolmasıplanlaşdırılır.
Zəngilan şəhərində 160 yerlik uşaq bağ

çasının təməlqoyma mərasimində görülə
cək işlər barədə Prezidentə məlumat veri
lib.Qeydedilib ki, uşaq bağçası bir hektar
ərazidəinşaolunacaq.Məktəbəqədərtəhsil
müəssisəsinin ikimərtəbəli binasında qrup,
inzibati, texniki və tibb otaqları, idman və
musiqizalları,mətbəx,camaşırxanayaradı
lacaq.

Azad torpaqlar dirçəlir
Prezident İlham Əliyev Cəbrayıl və Zəngilana səfər edib

“Erməni sakinləri Azərbaycan cəmiyyətinin 
bir hissəsi olmağa çağırırıq”

əvvəli səh. 1-də
Qeyd olunur ki, Ermənistan rəhbərliyi

Azərbaycanınmərkəzihökumətinstitutla
rınınoperativ şəkildəQarabağbölgəsin
də yaşayan erməni sakinlər üçün zəruri
humanitardəstəktədbirlərininhəyatake
çirilməsinəvə təciliehtiyaclarınınödənil
məsinəbaşladığınınəzərdənqaçırır.
“Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində

yaşayan erməni sakinlərin gedişinin on
larınşəxsiqərarıolduğu,bununməcburi
yerdəyişməiləheçbirəlaqəsininolmadı
ğıBaşnazirPaşinyanayaxşıməlumdur.
Əgərermənisakinlərinhansısaseqmenti
Azərbaycan qanunvericiliyi və hakimiy

yətiçərçivəsindəyaşamaqvəonatabe
olmaq istəmirsə, onları buna məcbur
edə bilmərik. Bunun əksinə, biz ermə
nisakinləriözyaşayışyerlərini tərket
məməyə və multietnikAzərbaycan cə
miyyətinin bir hissəsi olmağa çağırırıq.
Ermənistan regionda sülhün və təhlü
kəsizliyinbərqərarolmasıüçünerməni
sakinlərin reinteqrasiya prosesinə ma
neələri aradanqaldırmalı və hər iki öl
kənin ərazi bütövlüyü və suverenliyinə
əsaslanan sülh müqaviləsi üzrə danı
şıqlarprosesininuğurlabaşaçatmasına
fokuslanmalıdır”, – deyə XİNin məlu
matındabildirilir.
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Xəbərverdiyimizkimi,

AzərbaycanRespubli
kasıMədəniyyətNazir
lininnümayəndəheyəti

2526sentyabrtarixlərində
QətərDövlətininDohaşəhə
rindəkeçirilənİslamDünyası
MədəniyyətNazirlərinin12ci
Konfransındaiştirakedib.

Səfər çərçivəsində sentyab
rın 26daQədərDövlətininMə
dəniyyətNazirliyindəbuölkənin
mədəniyyət naziri Şeyx Əbdül
rəhman bin Həməd əlTani ilə
görüşkeçirilib.
Nümayəndə heyətini salam

layan Şeyx Əbdülrəhman bin
HəmədəlTani ikiölkəarasında
mədəni əlaqələrdən söz açıb,
münasibətlərin daha da inkişaf
etdirilməsinin vacibliyini qeyd
edib.Bildirilibki,mədəniyyətvə
informasiya sahəsində əlaqələ
rin inkişafı üçün geniş imkanlar
mövcuddur.
QətərlinazirAzərbaycandaol

duğunu, ölkəmizinmədəniyyəti

ni,insanlarını,mətbəxinisevdiyi
nibildirib.O,ikiölkəninqarşılıqlı
mədəniyyətgünlərininkeçirilmə
sinin,eləcədəmuzeysahəsində
təcrübə mübadiləsinin əhəmiy
yətinivurğulayıb.

NazirAdil Kərimli səmimi qə
bula,İslamDünyasıMədəniyyət
Nazirlərinin 12ci Konfransında
iştirak edənAzərbaycan nüma
yəndə heyətinə göstərilən xü
susidiqqətəvəqonaqpərvərliyə

görə təşəkkürünü bildirib.Qeyd
olunub ki, dövlət başçılarımı
zın dostluqmünasibətləri, digər
sahələrdə olduğu kimi, mədəni
əlaqələrin də inkişafına zəmin
yaradıb.
Görüşdə Qətərin mədəniyyət

naziribu ilinnoyabrındaBakıda
keçiriləcəkbeynəlxalqkitabsər
gisinə və2024cü ildəpaytaxtı
mızdatəşkilolunacaqVIDünya
MədəniyyətlərarasıDialoqForu
munadadəvətedilib.
BuilQətərdəAzərbaycanmə

dəniyyəti günlərinin keçirilmə
sinin planlaşdırıldığı və tədbirin
təqviminin və proqramının də
qiqləşdirilməsi üzərində iş apa
rıldığıdiqqətəçatdırılıb.
Söhbətzamanıqarşılıqlıma

raq doğuran digər məsələlər
barədə fikir mübadiləsi aparı
lıb.

Musiqili Teatrda “Sükunət paradoksu”
ÜzeyirHacıbəylifestivalının
tədbirlərindənbiridəsentyab
rın26daAkademikMusiqili
Teatrdareallaşdı.Lüdviqvan
Bethoveninəsərləriəsasında
“Sükunətparadoksu”adlıkon
serttamaşaseyrçiiləgörüşdü.

SkripkaçıOsmanEyyublu ər
səyə gətirdiyi layihəsi ilə dahi
bəstəkarınyaradıcılıqdünyasın
danrəngarəngbirçələngtəqdim
etməyə çalışdı.Yaradıcılıqaktı
nın rejissoru Aleksey Smirnov,
səsdizayneriSəidQəniidi.
“Cadenza” orkestri ilə əmək

daşlığınbəhrəsiolanlayihəmu
siqininmahiyyətiniaraşdıranvə

teatrelementləriilətamaşaçılara
çatdıranyaradıcılıqməhsuludur.

Dinləyici tənhalıq və yadlaş
ma, insan ruhunun kövrəkliyi,

mərhəmət və özünü qarşısın
dakının yerində hiss etmə kimi
mövzularətrafındamüzakirələr
dəiştirakadəvətolunur.
Tamaşada L.Bethovenin so

lo və kamera pyeslərinin yalnız
aram templərdəki hissələrindən
istifadə edilib. Məhz buna gö
rə onun ikinci adı “8 Adajio, 1
Andante”dir. Bethovenin məş
hur vəsiyyətnaməsinə istinadən
bəstəkarınyalnızlığınınvəonun
həssas qəlb sahibi olmasının
həyəcanverici bir hekayəsi öz
musiqilərivasitəsilənəqlolunur.
Səhnəaktıtamaşaçılaratəsirli

anlaryaşatdı.
Həmidə

ADA Universitetində 
“Üzeyir sənətinin gənclik sədaları”

Sentyabrın26dafestivalçərçivəsindənövbətikonsert
proqramıADAUniversitetindətəşkilolunub.Ölkəmizin
ərazibütövlüyüvəsuverenliyiuğrundadöyüşlərdəşəhid
olanVətənövladlarınınəzizxatirəsinəhəsredilənkonser

tiizləyənlərsırasındauniversitetinrəhbərliyivəMədəniyyət
Nazirliyininəməkdaşlarıdaolub.

Təhsildəyenilikçiolanuniversitetdəhələbirneçəgünəvvəlfes
tivalçərçivəsindətəşkilediləcəktədbirləbağlıtələbələrə“Mədə
niyyətNazirliyiiləbirgədünyaşöhrətlibəstəkarımızınəbədiyaşar
irsinəhəsrolunmuşxüsusitədbirkeçirəcəyik.Görkəmlibəstəkar
vəAzərbaycanklassikmusiqisininatasıÜzeyirHacıbəylininyaz
dığımusiqişedevrlərinindərintəsirinihissedin”,deyəmüraciət
olunmuşdu.
“Üzeyir sənətinin gənclik sədaları” adlı konsertdə lirik not

lardan süzülən əsərlərlə yanaşı, qəhrəmanlığa çağıran cəngi
sədaları da səslənib. Gənc və istedadlı dirijor Mustafa Meh
mandarovunidarəsi iləBakıKameraOrkestri,solistlərYeganə
Axundova(piano)AtəşQarayev(vokal),ArzuƏliyeva(xanəndə)
vəEmilBağırov(klarnet)universitetinmüəllimvətələbəheyəti
qarşısındaçıxışediblər.
ProqramdaÜ.Hacıbəylinin “Aşıqsayağı”, “Sevgili canan”,Ni

yazinin “Laylay”,A.Əlizadənin “Cəngi”,A.Məlikovun “Noktürn”,
Q.Qarayevin“İkirəqs”vəT.Quliyevin“Qaytağı”əsərləritəqdim
olunub.Konsert proqramı F.Əmirovun “Nizami” simfoniyası ilə
yekunlaşıb.

Qətərlə mədəniyyət sahəsində 
əməkdaşlıq müzakirə olunub

Vətən övladlarının əziz xatirəsinə ehtiram
ŞanlıZəfərləbaşaçatan,müasirtariximizəqızılhərflərləyazı
lan44günlükVətənmüharibəsininüçüncüildönümütamam
oldu.Prezident,MüzəffərAliBaşKomandanİlhamƏliyevin
rəhbərliyiiləqüdrətliAzərbaycanOrdusu2020ciilsentyab
rın27dəişğalçıErmənistansilahlıqüvvələriningenişmiqyaslı
təxribatınacavabolaraqəkshücumlaəzəlitorpaqlarımızın
azadlığıüçünhaqqmübarizəsinəbaşlayıb.

Vətənoğullarınınmisligörünməmişfədakarlığıvəşücaətiiləotu
zillik işğal cəmi44günərzindəbaşaçatdırılıb,QarabağvəŞərqi
Zəngəzur, o cümlədənmədəniyyət paytaxtımız Şuşa şəhəri düş
məndənazadedilib.OrdumuzunparlaqQələbəsiiləxalqımızaəbə
diZəfərruhubəxşolunub.Minlərləigidimizşəhidlikzirvəsinəucalıb.
PrezidentİlhamƏliyevin2dekabr2020ciiltarixlisərəncamına

əsasən, bumüharibədə qəhrəmancasına döyüşmüş, ölkəmizin
ərazibütövlüyüyolundacanlarını fədaetmişəsgərvəzabitləri
mizə,bütünşəhidlərimizəehtiraməlamətiolaraqsentyabrın27si
AzərbaycandaAnımGünüelanedilib.
Sentyabrın 27də bu münasibətlə Mədəniyyət Nazirliyinin

əməkdaşlarıBakıdainşasıdavametdirilənZəfərparkınıngirişin
dəxatirədaşınınönünəgüldəstələriqoyub,qəhrəmanVətənöv
ladlarınınölməzruhlarıqarışındaehtiramlarınıbildiriblər.
Allahbütünşəhidlərimizərəhməteləsin.

BXA-da Anım Günü
BakıXoreoqrafiyaAkademiyasında(BXA)27sentyabr–Anım
Gününəhəsredilmiştədbirkeçirilib.

DövlətHimnisəsləndirildikdənsonraVətənmüharibəsişəhidlə
rininəzizxatirəsibirdəqiqəliksükutlayadedilib.
Bildirilibki,AliBaşKomandanİlhamƏliyevinrəhbərliyiiləişğal

altındakıbütünşəhər,kəndvəqəsəbələrimizdüşməntapdağın
danazadolunub.Vurğulanıbki,ölkəmizinərazibütövlüyüyolun
da canlarını fəda etmiş əsgər və zabitlərimizə, bütün şəhidləri
mizədərinehtiraməlamətiolaraq,dövlətbaşçısının2020ciil2
dekabrtarixlisərəncamıilə27sentyabrınhərilAzərbaycanRes
publikasındaAnımGünükimiqeydedilməsiqəraraalınıb.
DahasonraAzərbaycanınqəhrəmanoğulları,Vətənuğrundacan

larındankeçənşəhidlərimizPoladHəşimov,İlqarMirzəyev,Xudayar
Yusifzadə,ƏliCəfərov,KənanQuliyev,Camal İsmayılov,Gülverdi
Qasımov,MuxtarQasımlı,SəbuhiƏhmədov,RaminBayramovvə
digərlərininömürvədöyüşyoluhaqqındaməlumatverilib.
Bədiihissədə“Qarabağagedirəm”,“Vətənoğlu”,“Şəhid”,“Ey

Vətən”, “Şəhidanası”vəs.şeirlərsəsləndirilib,səhnəciklərnü
mayişolunub.BXAnıntamortatəhsilpilləsişagirdlərininifasında
“QarabağAzərbaycandır!”devizialtındamüxtəlifrəqskompozisi
yalarıtəqdimedilib.

Şəhid qəhrəmanın əşyaları muzeyə verilib
VətənmüharibəsişəhidiƏfqanNəsirovaməxsushərbiköy
nək,təşəkkürnamə,fəxrifərman,fotoşəkillər,medallarının
vəsiqəsininsurətləri,qolsaatıMilliAzərbaycanTarixiMuzeyi
ninVətənmüharibəsifondunadaxiledilib.

Muzeydən bildirilib ki, şəhidəməxsus nümunələr onun anası
Kəmaləİsmayılovatərəfindəntəqdimolunub.

Əfqan Nəsirov
2001ci ildə Sabun
çu rayonunun Zabrat
qəsəbəsində anadan
olub.O,20072018ci
illərdəBakı şəhəri71
nömrəli orta məktəb
dətəhsilalıbvə2019
cu ildə Beyləqan ra
yonundahərbixidmət
keçib.
Əfqan Nəsirov Və

tənmüharibəsizama
nı14oktyabrtarixində
şəhidlikzirvəsinəuca
lıb.Ölümündənsonra

“Vətənuğrunda”,“Füzulininazadolunmasınagörə”və“Cəsurdö
yüşçü”medallarıilətəltifolunub.

Sentyabrın26daAzərbaycanMusiqiMədəniyyətiDövlətMuze
yindəAnımGünümünasibətilə“Zəfərədoğru44gün”adlıtədbir
keçirilib.

Şəhidlərimizin xatirəsi bir də
qiqəliksükutlayadedilib,Dövlət
Himnisəsləndirilib.
Muzeyin direktoru Əməkdar

mədəniyyətişçisiAllaBayramova
bildirib ki, Ali Baş Komandan İl
hamƏliyevinrəhbərliyiilə27sent
yabr2020ciiltarixindəbaşlanan
vəcəmi44gündavamedənVə
tənmüharibəsi30iləyaxınermə
ni işğalında olan torpaqlarımızın,
Qarabağınazadlığıilənəticələnib.
MuzeyinböyükelmiişçisiƏzirə

Abdullayeva dövlətçilik tariximi
zinənşərəfisəhifələrindənolan
Vətən müharibəsindən, ölkəmi
zinərazibütövlüyüuğrundacanı

nı fədaetmişəsgər və zabitləri
mizinqəhrəmanlığındandanışıb.
DahasonraşəhidmusiqiçiTa

merlan Mahmudovun xatirəsinə
həsr olunmuş videoçarx nüma
yişetdirilib.
Azərbaycan Dövlət Nəfəs

AlətləriOrkestrininbədii rəhbəri
Əməkdar incəsənət xadimi Əli
bala Rzayev orkestrin tuba ifa
çısıolmuşTamerlanMahmudov
haqqındaxatirələrinibölüşüb.
Sonra orkestr tərəfindən

T.Məmmədovun iştirakı ilə də
fələrlə səsləndirilmiş əsərlərdən
ibarət musiqi proqramı təqdim
edilib.

“Zəfərə doğru 44 gün”

“Vətən müharibəsi xatirələrdə”
Sentyabrın26daAbdullaŞaiqinMənzilMuzeyindəAnımGününə
həsrolunmuş“Vətənmüharibəsixatirələrdə”adlıtədbirkeçirilib.

Dövlət Himninin səsləndirilməsi ilə başlayan tədbirdə şəhidlərin
xatirəsibirdəqiqəliksükutlayadedilib.
MuzeyindirektoruÜlkərTalıbzadəqeydedibki,AnımGünühəm

çoxhüznlü,həmdəfəxrediləsibirgündür:“Hüznlügündür,onagörə
ki,bugünbizşəhidlərianırıq.Fəxredirik,onagörəki,şəhidlərinqa
nıyerdəqalmadı,torpaqlarımızdüşməntapdağındanazadolundu”.
Jurnalistlər Zərən

gizDəmirçiQayalıvə
Tamilla Məmmədza
də çıxışlarında möv
zu ilə bağlı fikirlərini
bildiriblər.
Tədbirin bədii his

səsində muzeyin
nəzdində fəaliyyət
göstərən “Vətən” ya
radıcılıq dərnəyinin
üzvləri şəhid qəhrə
manlara həsr edilmiş
şeirlərsöyləyiblər.
Sonda44günlükVətənmüharibəsinəhəsredilmişvideoçarxnü

mayişetdirilib.

əvvəli səh. 1-də
Qeydolunduki,festivalınproq

ramında 29 ölkədən 61 sənəd
li film yer alıb. İldənilə festivala
müraciətlərin sayı artır. Ekran
işləri beşkateqoriyaüzrəyarışa
caq: “Ən yaxşı tammetrajlı film”,
“Ənyaxşıqısametrajlı film”, “Do
kuDarvin”, “No Main Müsabiqə”,
“Müsabiqədənkənar” və “Doku
Kids”.Festivaldagenderbərabər
liyidənəzərəalınıb.Builtəqdim
olunacaq filmlərin 40 faizi qadın
rejissorlartərəfindənlentəalınıb.
Bildirildi ki, filmləri Fransua

Skulye, Nik Voyt, Maykl Qra
versen, Andrea Tsulkova, Emil
Nəcəfov,FuadŞabanov–ümu
milikdə 20 yerli və xarici eks
pertdən ibarət münsifər heyə
ti qiymətləndirəcək. Festivalın
tərəfdaşlarının sayı da ildənilə
artır. Builki festivalda Saloni
ki Beynəlxalq Film Festivalının
(Yunanıstan) nümayəndəsi Ya
nisPalavosvəLissabonSənədli
FilmlərFestivalının(Portuqaliya)

proqramtərtibatçısıCastinCekl
də iştirak edir. Hər kateqoriya
üzrə birinci yeri tutan kinorejis

sorlaramükafatlarveriləcək.Bu
il mövcud “iHuman”, “iCyborg”,
“NewEye”mükafatlarıiləyanaşı,

yeni “CosmoHuman” mükafatı
datəqdimolunacaq.
Festivalın direktoru, rejissor

İmam Həsənov festivalın keçi
rilməsindəəməyi olanhər kəsə
minnətdarlığını bildirərək festi
valıaçıqelanetdi.
DahasonrarejissorMariyaİb

rahimovanın“Yüzyaşa–Lerikin
uzunömürlüləri” filmi nümayiş
olundu. Nümayişdən əvvəl re
jissordediki,buonunAzərbay
candaçəkdiyiilkfilmdir.O,Azər
baycan kinosunun 125 illiyinə
təsadüfedənfestivalıvəmüəllifi
olduğufilminbuərəfədənüma
yişini yaradıcılığında əlamətdar
hadisəkimidəyərləndirdi.

Lalə Azəri

“DokuBaku” VII Beynəlxalq Sənədli 
Filmlər Festivalı keçirilir

Proqramda 29 ölkədən 61 sənədli film yer alıb
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müraciətləri dinlənilib
Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurum
larırəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulu
cədvəlinəəsasən,mədəniyyətnaziriAdilKərimlisentyabrın
28dəMingəçevirşəhərindəvətəndaşlarıqəbuledib.

Qəbuldan öncə nazir vəMingəçevir Şəhər İcraHakimiyyəti
ninbaşçısıİlhamİsmayılovÜmummilli liderinMingəçevirşəhər
HeydərƏliyevMərkəzininqarşısındaucaldılmışabidəsiönünə
güldəstələriqoyaraqxatirəsiniehtiramlayadediblər.Dahasonra
mərkəzəbaxışolub.
Mingəçevir şəhərHeydərƏliyevMərkəzində keçirilənqəbul

daəsasənMingəçevir şəhəri,Ağdaş,Göyçay,Kürdəmir,Ucar,
YevlaxvəZərdabrayonlarındanolanvətəndaşlariştirakediblər.
Mədəniyyət Nazirliyinin məsul əməkdaşlarının da iştirakı ilə

keçiriləngörüşdəvətəndaşlarınmüxtəlifmövzulardamüraciətlə
ridinlənilib.Müraciətlərəsasən işlə təminolunma,mədəniyyət
sahəsiiləəlaqədartəklif,ortayaçıxanproblemlərinhəllivədigər
məsələlərləbağlıolub.
Vətəndaşlarıayrıayrılıqdadinləyənnazirbütünmüraciətlərin

araşdırılması,qaldırılanməsələlərinqanunvericiliyəuyğunhəlli
barədəmüvafiqtapşırıqlarverib.
Görüşdəşəhidailələrivəqazilərinqaldırdıqlarıməsələlərəxüsu

sihəssaslıqlayanaşılması,vaxtındavəobyektivbaxılmasıməq
sədiləhərbirmüraciətqeydiyyataalınaraqnəzarətəgötürülüb.

Milli Dram Teatrı “Qarabağnamə”ni 
Şəkidə göstərib

Mədəniy
yətNazirliyi
Ümummilli
liderHeydər
Əliyevin100,
Azərbaycan
peşəkarmilli
teatrınınya
ranmasının
150illiyinə
həsredilmiş
silsilətədbir
lərçərçivə

sindəregionlaratəşkilolunanqastrolsəfərlərinidavametdirir.

Qastrolaksiyasınınməqsədiregionlardamədənihəyatınfəal
laşdırılması,əhalinin,xüsusilədəgənclərinasudəvaxtınınkey
fiyyətininyüksəldilməsi,yerliyaradıcıkollektivlərlədahasıxün
siyyətvəfaydalıtəcrübəmübadiləsinəşəraityaratmaqdır.
LayihəçərçivəsindəAzərbaycanDövlətAkademikMilliDram

Teatrı“Qarabağnamə”tamaşasıiləŞəkiDövlətDramTeatrında
çıxışedib.
XalqyazıçısıİlyasƏfəndiyevin“Hökmdarvəqızı”pyesiəsasın

dahazırlanmış tamaşanınquruluşçu rejissoruXalqartistiMəra
himFərzəlibəyov,quruluşçurəssamıİsmayılMəmmədov,geyim
rəssamıAygünMahmudova, işıqüzrərəssamıRafaelHəsənov,
musiqitərtibatçısıHəmidKazımzadədir.
RollarıXalqartistləriKazımAbdullayev,FirəngizMütəllimova,

RafiqƏzimov,Hacı İsmayılov,ƏliNurzadə,Əməkdarartistlər
ElşənRüstəmov,MəsməAğaverdiyeva,KazımHəsənquliyev,
ElxanQuliyev,ElşənCəbrayılov,ElnarQarayev,ƏminəBaba
yeva,aktyorlar İlyasƏhmədov,RaminŞıxəliyev,Ləman İma
nova,CavidanNovruz,FiruzəBalayeva,NəzrinAbdullayeva,
Məhsəti Tahirzadə, Elsevər Rəhimov və Tural İbrahimov ifa
edib.
TamaşadaXalqartistləriVasifAdıgözəlovvəPoladBülbüloğlu

əsərlərindənistifadəolunub.

“Melisa” gəncəli uşaqların qonağı olub
TeatrlarınbölgələrəqastrolsəfərləriçərçivəsindəAzərbaycan
DövlətKuklaTeatrınınkollektivisentyabrın28dəGəncəşəhə
rindəsonpremyeralarıolan“Melisa”tamaşasınıtəqdimedib.

S e v i n c
Nuruqızının
eyniadlı na
ğ ı l  po ves 
ti əsasında
haz ı r la nan
ta maşa n ın
səhnələşdir
mə və quru
luş müəllifi
Saida Haq
ver d i ye va ,
q u r u l u ş ç u
rəssamı Əf

şanƏsədova, bəstəkarı RöyaHüseynovadır. 6 yaşdan yuxarı
uşaqlar üçün nəzərdə tutulan səhnə işində obrazları Səriyyə
Mansurova,ÜlviyyəƏliyeva,AygülAğayeva,CavidTelman,El
günHəmidovcanlandırıblar.
Sonu nikbin bitən hüznlü, həsrət dolu hekayənin qəhrəmanı

uşaqlarasevgini,sədaqəti,heçvaxtöləziməyənümidi,inamıvə
ənəsasıdagüclüolmağıtəlqinedənçəhrayısaçlıgəlincikMe
lisadır.İllərəvvəlsahibindənayrıdüşən,başınafərqlihadisələr
gələn,keçənzamandafərqliinsanlartanıyanMelisabiranbelə
olsuninamını,ümidiniitirmir,sahibinəqovuşacağınainanır.Son
daxoştəsadüfnəticəsindəbuxəyalıgerçəkolur.
Melisa(gəlincik)vəonun“yaşadıqlarını”fərqliformalarlata

maşaçıyatəqdimedənsəhnəişininəsasideyasıuşaqlarahə
yatın yalnız çəhrayı rəngdən ibarət olmadığını göstərməkdir.
AxıMelisagörür,hissedir,düşünür,anlayırvəanladır.O,təkcə
gəlincikdeyil,sadəhəqiqətlərianlatmağaçalışançəhrayısaçlı
sevgidir.Tamaşaçınıinandırırki,budünyanıyalnızsevgixilas
edəbilər...
Səhnəişibalacalartərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

Həmidə

Xəbərverdiyimizkimi,
sentyabrın28dəmə
dəniyyətnaziriAdil
KərimliMingəçevir

şəhərindəkiHeydərƏliyev
Mərkəzindəvətəndaşları
qəbuledib.

Qəbuldan sonra nazir şəhər
dəkibirsıramədəniyyətmüəssi
sələrininfəaliyyətiilətanışolub.
İlk olaraq Mingəçevir Dövlət

DramTeatrına baş çəkənnazi
rə mədəniyyət ocağının tarixi,
madditexnikiimkanları,carivə
ziyyəti və repertuarı haqqında
məlumatverilib.
Nazir daha sonra Mingəçe

vir şəhər Ü.Hacıbəyli adına 1
nömrəli onbirillik Uşaq musiqi
məktəbi, mərkəzləşdirilmiş Ki

tabxanaSisteminin(MKS)Mər
kəziKitabxanası,TarixMuzeyi,

Mədəniyyət Mərkəzi, MKSnin
9saylıfilialınabaxışkeçirib.
Baxış zamanı müəssisələrdə

mövcud olan problemlərin ara
danqaldırılması, fəaliyyətinsə
mərəli təşkili ilə bağlı müvafiq
tapşırıqvətövsiyələrverilib.
Nazir son olaraq tarixi Zəfər

lənəticələnən44günlükVətən
müharibəsinin şəhid qardaşları
Əli və İslamƏhmədovların Ev
Muzeyindəolub.
Şəhid qardaşların anası Se

vinc Əhmədova oğullarının dö
yüş yolu, həmçinin muzeydə
saxlanılan eksponatlar haqqın
daməlumatverib.

Nurəddin

Mədəniyyət müəssisələrində fəaliyyətin 
səmərəli təşkili diqqətdə saxlanılmalıdır

Bölgələrdəkimədəniy
yətmüəssisələrində27
sentyabr–AnımGünü
münasibətiləmüxtəlif

tədbirlərkeçirilib.

Gəncə şəhər Heydər Əliyev
Mərkəzi və şəhər MKSnin 16
nömrəli kitabxana filialı şəhid
leytenant Erkin Hüseynovun
ailəsi ilə görüş keçirib. Çıxış
edənlərşəhidinhəyatıvədöyüş
yoluhaqqındadanışıblar.Sonra
Gəncə şəhər 17 saylı tam orta
məktəbininşagirdləriVətənhaq
qındaşeirlərsöyləyiblər.Sonda
“Gəncənin şəhid leytenantı Er
kin Hüseynov” adlı videoçarx
nümayişetdirilib.
SamuxrayonMKSninMərkə

ziKitabxanasındaAnımGünüilə
bağlıtədbirtəşkiledilib.Çıxışlar
datorpaqlarımızınişğaldanazad
edilməsi uğrunda döyüşlərdə
canlarınıqurbanverənşəhidlərin
əziz xatirəsinin qəlblərdə əbədi
yaşayacağıvurğulanıb.

Goranboy rayon Mədəniyyət
MərkəzininQaraçinar kəndMə
dəniyyət evində “Şəhidlər unu
dulmur”adlıtədbirkeçirilib.Çıxış
edənlərOrdumuzunrəşadətisa
yəsində torpaqlarımızın Ermə
nistanınişğalındanazadedilmə
sinin və uzun illər davam etmiş
bu ədalətsizliyə son qoyulması
nınxalqımızıntarixinəqızılhərf
lərlə yazılmış qəhrəmanlıq sal
naməsiolduğunudeyiblər.Sonra
vətənpərvərlikmövzusundamu
siqilərvəşeirlərsəsləndirilib.

***
Astara rayon Heydər Əliyev

MərkəzivəLənkəranAstaraRe
gionalGənclər və İdman İdarəsi
Astara rayonu üzrə sektorunun
birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən
anım tədbirindəAzərbaycan Or
dusunun 44 günlük Vətən mü
haribəsində göstərdiyi şücaətin
dünyahərbtarixinəyazıldığıvur
ğulanıb.Sondatədbiriştirakçıları
rayonHeydərƏliyevMərkəzində
kirəssamlıqdərnəyiüzvlərininəl
işlərindənibarətsərgiyəbaxıblar.
Nizami Gəncəvi adına Masal

lı rayon Mədəniyyət Mərkəzində
təşkil olunan tədbirdə Lənkəran
AstaraRMİninrəisiBəxtiyarQı
lıncovqeydedibki,uğurlu“Dəmir
yumruq” əməliyyatı Ordumuzun
misilsiz qəhrəmanlığı ilə yanaşı,
xalqımızın arxa cəbhədəki fəda
karlığınıdadünyayanümayişet
dirib.TədbirdəMasallıXalqteat
rınınhəvəskaraktyorları,Masallı
DövlətRegionalKollecininmüəl
lim və tələbələrinin iştirakı ilə
AnımGününə həsr olunan “Tor
paqmənigözləyir”adlıədəbibə
diikompozisiyanümayişetdirilib.

Yardımlı rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində “Yenilməz xalqın
qəhrəmanoğulları”mövzusunda
tədbir təşkil olunub. Çıxışlarda
unudulmayan tariximizəçevrilən
Vətən müharibəsində Ordumu
zun göstərdiyi əvəzsiz qəhrə
manlıqlardan söz açılıb. Sonda
şagirdlərin mövzu ilə bağlı fikir
ləridinlənilib,AnımGününəhəsr
olunansərgiyəbaxışkeçirilib.

***
QubaXaçmazRMİ vəGənc

lərinİnkişafvəKaryeraMərkəzi
QubaXaçmaz regional nüma

yəndəliyinin birgə təşkilatçılı
ğı ilə “Zəfərəgedənyolda tarix
yazanlar” mövzusunda tədbir
keçirilib. Quba rayon Heydər
ƏliyevMərkəzində gerçəkləşən
tədbirdəbildirilibki,Zəfərlənəti
cələnən44günlükVətənmüha
ribəsindən az sonra ölkəmizdə

Anım Gününün təsis edilməsi
haqqında dövlət başçısı tərə
findən sərəncam imzalanması
şəhidlərimizinxatirəsinəsonsuz
ehtiramın bariz nümunəsidir.
SondaAnımGününəhəsredil
mişfilmnümayişolunub.

***
LaçınrayonMKSnindirektoru

OfelyaŞükürovavəLaçın2saylı

şəhər kitabxana filialının əmək
daşlarıtərəfindən44günlükVə
tənmüharibəsişəhidiElnurCab
barovunailəsiziyarətedilib.

ƏslənLaçınrayonundanolan
ElnurCabbarov1994cüilsent
yabrın 15dəAğcabədi rayonu
nun Taxtakörpü qəsəbəsində
anadan olub.Burada təsis edi
lənməktəbdə təhsil alıb. Hərbi
xidmətdən sonraFHNinXəzər
rayonunda yerləşən hərbi his

səsində xidmətə başlayıb. Və
tənmüharibəsizamanınoyabrın
5də Şuşa uğrunda döyüşlərdə
öz həyatını təhlükəyə ataraq,
yaralı yoldaşlarını xilas edər
kənağırxəsarətalıbvəbirhəftə
sonra şəhidlik zirvəsinə ucalıb.
Ölümündən sonra “Qarabağ”
ordeni,“Vətənuğrunda”,Cəbra
yıl, Füzuli və Xocavəndin azad
olunmasına görə medalları ilə
təltifedilib.

***
Ordubad rayon Mədəniyyət

Sarayında “Tusi” Xeyriyyə Cə
miyyəti idarə heyətinin sədri
Yəhya Babanlının Vətən mü
haribəsində şəhadət zirvəsinə
ucalan qəhrəmanlara həsr olu
nan “Ordubadın Zəfər zirvəsi”
adlıkitabınıntəqdimatıkeçirilib.
Rayon İcraHakimiyyətininbaş
çısıRəcəbRəhimlimüzəfərAli
Baş Komandan İlham Əliyevin
rəhbərliyialtındarəşadətliOrdu
muzunşücaətiilə30illikerməni
işğalınasonqoyulmasındanda
nışıb.

Yeni Azərbaycan Partiya
sı Naxçıvan şəhər təşkilatının
sədri tarixüzrə fəlsəfədoktoru,
dosentElmanCəfərli,Əməkdar
müəllim Könül İsmayılova və
müəllifYəhyaBabanlının çıxış
larıdinlənilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Vətən fədailəri unudulmur

Lənkəranlı balacalar “Uçan səhnə”dən zövq alıblar 
LənkəranDövlətDramTeatrı“Uçan
səhnə”tamaşasıilərayonunBiləsər
kəndindəçıxışedib.

“HeydərƏliyev İli” vəAzərbaycan pe
şəkar milli teatrının 150 illik yubileyinə
həsrolunantamaşanınnümayişibudəfə
“AzərsunHolding”indəstəyiiləgerçəklə
şib.
Teatrınkollektiviuşaqlara“Uçansəhnə”

iləunudulmazanlaryaşadıb.Sondabala
catamaşaçılarahədiyyələrpaylanılıb.
Uşaqlarla maraqlı oyunlar və əylən

cəli yarışlarkeçirən “AzərsunHolding”in
əməkdaşlarıdaöznövbəsindəonlarahə
diyyələrvəməktəbləvazimatıbağışlayıb.

Layihə növbəti aylarda regionun digər ucqar
kəndlərindədadavametdiriləcək.
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqə
rinədən artıq dövrdə, doğma xalqının taleyində tarixi rol oy
namaqla bərabər,mədəni irsimizin qorunması və zənginləş
dirilməsi, milli incəsənətin, ədəbiyyatın inkişafı, respublikada
mədənimaarif işininqabaqcıl səviyyədə təşkili sahəsindədə
müstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlı illərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (65)
1996-cı il 13 sent yabr 

PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanDövlətƏdəbiyyatvəİncə
sənətArxivinə görkəmli ədəbiyyatşünasSalmanMümtazın (daha
öncəƏlyazmalarİnstitutuonunadınıdaşıyırdı–red.),ElmlərAka
demiyasınınƏlyazmalarİnstitutunadahiAzərbaycanşairiMəhəm
mədFüzulininadınınverilməsihaqqındasərəncamlarimzalayıb.
“Füzuliensiklopediyası”nınhazırlanmasıvənəşredilməsiiləbağlısə

rəncamimzalayıb.
1996-cı il 18 sent yabr

GörkəmliAzərbaycanbəstəkarıMüslümMaqomayevin110illiyi
nəhəsrolunmuşyubileygecəsindəçıxışedib.

“...Biz Müs lüm Ma qo ma ye vin 110 il lik yu bi le yi nin ke çi ril mə sin də 
bir qə dər ge cik mi şik, an caq he sab edi rəm ki, onu la yi qin cə qeyd 
et dik... Siz, sə nət us ta la rı həm bi zim gör kəm li bəs tə kar la rı mı zın ya
ra dı cı lı ğı nı, həm də öz ya ra dı cı lı ğı nı zı nü ma yiş et dir di niz.

...Mən Mosk va dan, Ki yev dən gə lən qo naq la rı mı za xü su si lə min
nət da ram. On la rın Müs lüm (Ma qo ma yev) və Ta ma ra (Sin yavs ka ya) 
ilə bir lik də bu ra ya gə lə rək bu kon ser tə röv nəq ver mə lə ri ni əla mət
dar nailiy yət he sab edi rəm. Ha mı mı zın ay rıl dı ğı, müs tə qil döv lət lə rə 
çev ril di yi in di ki vaxt da bu, qey riadi ha di sə dir. Gö rün, ta ma şa çı la rı
mız si zin ha mı nı zı ne cə qar şı la dı lar... 

Müs lüm və Ta ma ra “Azər bay can” mah nı sı nı ifa edən də mən if ti
xar his si ke çir dim ki, bu mah nı 70ci il lər də, mən Azər bay ca na rəh
bər lik edən də, res pub li ka mı zı ta nıt maq, Azər bay ca nın in cə sə nə ti ni 
gös tər mək üçün hər şe yi et di yim vaxt ya ran mış dır. Azər bay ca nı tə
rən nüm edən baş qa gö zəl mah nı lar, o cüm lə dən Po lad Bül bü loğ
lu nun bəs tə lə di yi və Müs lüm Ma qo ma ye vin ifa sın da xü su si lə yax şı 
səs lə nən mah nı lar da var idi. La kin ye nə mah nı lar gə rək idi və Müs
lüm Ma qo ma yev Nə bi Xəz ri nin şeiri nə hə min “Azər bay can” mah nı
sı nı bəs tə lə di. Mən ümu miy yət lə, his siy yat lı ada mam, mu si qi, mah
nı lar mə ni hə mi şə hə yə can lan dı rır. La kin o za man ki, bu mah nı nı ifa 
edir lər, mən özü mü xoş bəxt sa nı ram.

Mu si qi mi zin ağ saq qa lı To fiq Qu li yev hə mi şə ki ki mi bu gün də gö zəl 
çı xış et di. Mən onu gö rən də hə mi şə se vi ni rəm... Rauf Ab dul la yev bu 
gün fərq lə nir di, or kest ri çox yax şı ida rə edir di... Bi lir si niz, əgər bu ra da 
hər bi ri niz dən söh bət aç sam, on da si zin tər cü me yiha lı nı zı özü nüz
dən da ha yax şı da nı şa ram. Ha mı nız gö zəl, əla çı xış et di niz...

...Çə tin lik lə rə bax ma ya raq, mə də niy yə ti miz ya şa yır. Ya xın vaxt lar da 
mən mə də niy yət xa dim lə ri nə kö mək gös tə ril mə si üçün təd bir lər gö rə
cə yəm. İn di ki çə tin şə rait də mə də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri mi zin öz 
iş lə ri ni fə da kar lıq la da vam et dir mə lə ri isə mə ni çox se vin di rir...”.

1996-cı il 4 okt yabr
XalqyazıçısıİlyasƏfəndiyevindəfnmərasimindəiştirakedib.

1996-cı il 22 okt yabr
Türkdilli ölkələrin dövlət başçılarının dördüncüZirvəgörüşündə

iştirak etmək üçün Daşkəndə səfəri zamanı “Teymurilərin tarixi”
dövlətmuzeyində,SəmərqənddəƏmirTeymurunməqbərəsindəvə
“Registan”tarixikompleksindəolub.
Zirvə görüşündəki nitqindən: “...Da hi mü tə fək kir lə ri mi zin ya ra dı

cı lı ğı, “Də də Qor qud”, “Ma nas”, “Al pa mış” ki mi mi nil lik ta ri xə ma lik 
epos la rı mız bi zim ümu mi mə də ni sər və ti miz dir, xalq la rı mı zın yük sək 
mə nə viy ya tı nın tə mə li dir... Daş kənd gö rü şü müz öz bək xal qı nın bö
yük oğ lu Əmir Tey mu run 660 il li yi ilə bir vax ta dü şür. Yu bi ley mə ra
sim lə rin də müs tə qil türk dil li döv lət lə rin pre zi dent lə ri nin iş ti ra kı əla mət
dar ta ri xi ha di sə dir, get dik cə möh kəm lə nən bir li yi mi zin sü bu tu dur...”.

1996-cı il 23 okt yabr
BakıdaMDBvəBaltikaölkələrinin“Filmfest–96”festivalınınaçı

lışmərasimindənsonraiştirakçılarlagörüşdəçıxışedib.

1996-cı il 29 okt yabr
Naxçıvanda Hüseyn Cavidin məqbərəsinin açılış mərasimində

nitqsöyləyib.
“Bu ra da çı xış edən şəxs lər Hü seyn Ca vi din ya ra dı cı lı ğı haq qın

da, Azər bay can xal qı qar şı sın da onun xid mət lə ri haq qın da ət raf ı 
da nış dı lar... Məhz bun la ra gö rə də biz 1981ci il də Hü seyn Ca vi din 
100 il lik yu bi le yi haq qın da bö yük bir qə rar qə bul et dik. Bu gün bö yük 
if ti xar his si ilə de yə bi lə rəm ki, mən bu qə ra rın həm tə şəb büs ka rı
yam, həm də müəl li fi yəm... 

Bu ra da de yil di, 1982ci il də Hü seyn Ca vi din cə na zə si ni Uzaq Si
bir dən Azər bay ca na gə tir mək asan iş de yil di. Bu, bö yük ira də, cə
sa rət tə ləb edir di. An caq xal qı mı za, mil lə ti mi zə, ta ri xi mi zə, mə də
niy yə ti mi zə, ədə biy ya tı mı za, mə nə viy ya tı mı za olan sə da qət mə nə 
be lə bir cə sa rət gös tər mə yə im kan ver di. O vaxt Hü seyn Ca vi din 
cə na zə si ni Azər bay ca na gə ti rər kən müx tə lif fi kir lər var idi. Ya zı çı la
rı mız, alim lə ri miz, zi ya lı la rı mız fi kir mü ba di lə si apar dı lar. On lar qə
rar qə bul et di lər. Bu, mə nim də qə ra rım idi ki, cə na zə Nax çı va na gə
ti ril sin... O məq səd lə ki, bu, adi qə bir ol ma ya caq. Qə bi rin üzə rin də 
məq bə rə ti ki lə cək və bu, bö yük bir abi də yə çev ri lə cək dir.

Be lə fi kir lər lə, ar zu lar la o vaxt biz bu qə ra rı qə bul et dik. Təəs süf
lər ol sun ki, bu nu son ra kı il lər də hə ya ta ke çir mək müm kün ol ma dı... 

...Nə ha yət, biz bö yük bir abi də nin önün də dur mu şuq, bay ram edi
rik. Bu gün bö yük if ti xar his si ilə bu abi də ni bir lik də aç ma ğa gəl mi şik...

Nax çı van da bö yük me mar lıq abi də lə ri miz var. Bu abi də də hə min 
ənə nə lə rin da va mı dır... Bu abi də ni ya ra dan la ra, in şa sı ilə məş ğul 
olan la ra tə şək kür edi rəm. Me mar Ra sim Əli ye və, hey kəl ta raş Ömər 
El da ro va, “Star” şir kə ti nə tə şək kür edi rəm. Ümid var ol du ğu mu bil
dir mək is tə yi rəm ki, me mar la rı mız, rəs sam la rı mız, hey kəl ta raş la rı
mız, mə də niy yət xa dim lə ri miz Azər bay can mə də niy yə ti ni bun dan 
son ra da in ki şaf et di rə cək lər...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi

№72 (2041)
29 sentyabr 2023

Tanınmışanimasiyarejissoru
vərəssamıMəsudPənahi.O,
Cənubiazərbaycanlıyazıçı,
TəbrizdəMillihökumətinqu
rulmasındavəfəaliyyətində
mühümroloynamışPənahi
Makulunun(19001971)yadi
garıdır.Animasiyasahəsində
çoxsaylıuğurlaraimzaatıb.
1979cuildənAlmaniyada
yaşayansənətkarbugün
lərdəpaytaxtımızdakeçirilən
6cı“Animafilm”Beynəlxalq
AnimasiyaFestivalınınqonaq
larıarasındaidi.Buil80illiyini
qeydedənMəsudmüəllim
dahaçox“Tıqtıqxanımvə
Siçanbəy”(1974)cizgifilmiilə
məşhurdur.Onunlaeləfesti
valzamanıhəmsöhbətolduq.

– Ba kı ya teztez gə lir si niz?
– Son illər animasiya festiva

lına görə, demək olar ki, hər il
Azərbaycana gəlirəm. Festivala
dəstək olmaq istəyirəm. Çalışı
ram ki, imkanım qədər gənclə
ri animasiya ilə məşğul olmağa
cəlbedim.Birinci festivaldama
raqlanan az idi. İndi gördüyü
nüzkimi,həmfestivalınaçılışına
çoxsaylıinsanlarqatıldı,həmdə
gənclərin animasiya sahəsinə
marağıartıb.Qıraqdanbaxanda
görməkolurki,butələbdirvəla
zımlıfəaliyyətdir.

– Ani ma si ya mız da si zin adı
nız hər za man ön sı ra lar da dır. 
Vax ti lə len tə al dı ğı nız “Tıqtıq 
xa nım və Si çan bəy” ciz gi fil mi
nə olan ma raq heç də azal mır. 
Bu fil min uğu ru nə də dir?
–Filmiçəkəndəonunbeləuğur

qazanacağını düşünməmişdim.
Əsasməqsədimbunağılımüasir
dövrəuyğunlentəalmaqidi.Xalq
musiqisini, xalq oyununu yeni bir
formada təqdim etmək istəyirdim.
Onagörədəfilmdəxalqmusiqisi
ilə yanaşı, rəhmətlikVaqifMusta
fazadənin də musiqisinə yer ver
mişəm.RamizRövşən isəmahnı
mətniyazıb.BufilmRamizRövşə
ninfilmsahəsindədebütüdəsayıla
bilər.Ozamanyalnızgənclərləiş
ləməkistəyirdim.VaqifMustafaza
dənintəklifiilə“Sevil”vokalqrupu
üzvlərindən birinin səsini yazdım.
FilmdəsevilənaktrisamızZemfira
İsmayılovanın,rəhmətlikrejissorlar
ArifBabayevinvəAdil İsgəndəro
vun(toybəyi)səsiyeralıb.

– Hə min dövr də biz də ani ma
si ya elə də po pul yar ol ma yıb...
–Bəli,zəifidi.Mənanimasiya

yabaşlayandabusahədərəsm
dən istifadə, demək olar ki, yox
idi.İstəyirdimrəsmfilmiolsun.İlk
rəsmfilmi1973cüildəçəkdiyim
“Buludniyəağlayır?”ekranişiidi.

1974cüildəBakıdaVIIÜmumit
tifaqKinofestivalındafilməbirinci
mükafatverildi.Onudadeyimki,
Adil İsgəndərov “Tıqtıq xanım
və Siçan bəy”in bütün heyətini
ovaxtbütünlükdəkinostudiyada
işəgötürmüşdü.Çünkibuheyət
cizgi filmi üçün yaxşı ixtisaslaş
mış komanda idi. Daha sonra
mən rejissorluqdan əlavə, təş
kilati işlərlə də məşğul olmağa
başladım.Bizdənüçgəncxanım
Kiyevə,üçgəncoğlanisəMosk
vaya “Soyuzmultfilmə” animasi
yaüzrətəhsilalmağagöndərildi.
MütəxəssisbaxımındanMoskva
danasılıolmaqistəmirdim.Belə
dəoldu.Onlaroxuyubgəldilərvə
artıqbizimözmütəxəssislərimiz
vardı.Zamaneləgətirdiki,mən
Almaniyaya getməli oldum. Və
artıquzunillərdirAlmaniyadaya
şayıram.

– Get mə yi ni zə nə sə bəb ol du?
– Kimsə deyə bilər ki, mən

maddivəziyyətəgörəgetmişəm.
Xeyr,ozamanburadada imka
nımpisdeyildi.Bakıdasonuncu
filmim “Qız qalası” oldu. Fikrim
var idi ki, buməşhurmövzudan
film çəkim və o qızAzərbayca
nınbütövlüyününsimvoluolsun.
“Qız qalası” mənim üçün vacib
filmidi.Əslində,göstərməkistə
yirdimki, düşmənyanımızdadır.
Bu,Azərbaycananimasiyasında
ilk18dəqiqəlikrəsmfilmidir.

– Bu gün Azər bay can da ani
ma si ya nın in ki şa fı üçün nə lər 
ça tış mır?
–Düşünürəmki,busahənimad

diyyatıgüdmədəngənclərə təbliğ
etmək, öyrətmək lazımdır. Bizdə
istedadlı gənclər var, lakin onları
öyrətməyə mütəxəssislər yoxdur.

Gəncləridüzgünyönəltmək,sənə
tinsirləriniöyrətməklazımdır.

– Bəs müasir dün ya ani ma si
ya sın da kı ye ni lik lə rə mü na si
bə ti niz ne cə dir?
–Zamanvar idi, nənəoturur

dukürsününqırağındauşaqlara
nağıldanışırdı.Nağıllarzamanla
keçdikitaba.Sonrayavaşyavaş
animasiyaya. Sonra kino oldu.
İndi animasiya çox inkişaf edib.
Bu gün elə bir sənət yoxdur ki,
orada animasiya olmasın. Dün
yada binaların inşasından tut
muş istənilən sahəni animasiya
əhatə edir.Binanın layihəsi, ya
xudkosmosauçuşvəs.bunların
nümayişi də animasiyadır. Ona
görə də animasiyada yeniliklər,
fantaziyalaryaranıb.

– Kom pü ter qra fi ka sı ilə iş lən
miş ox şar per so naj lı ciz gi film
lə ri nə uşaq la rın ma ra ğı da ha 
az dır. Rəsm ani ma si ya sı isə 
da ha cəl be di ci dir...
–Kompüterqrafikasıoyunani

masiyasıdır.MənBakıdaçalışan
da bir film üzərində 40dan çox
adamişləyirdi.10dəqiqəlikbirfil
mi8ayabaşagətirirdik. İndi tex
nologiya, sistem tamamdəyişilib.
Texnika insanların əməyinin bir
hissəsiniəvəzedib.Eyni zaman
daanimasiyasahəsindədəvəziy
yət belədir. Məsələn, əlin aşağı
dan yuxarı qalxması prosesində
aradakı məsafəni vermək üçün
birneçəfazaçəkilirdi.Dahasonra
rəngləmək, indi bütün bunlar ixti
saradüşüb.Kompüterdə koman
daverirsən,hamısınıözürənglə
yir.Ancaqrəsmsənətiəsasdır...

– O za man il də ne çə ani ma si
ya fil mi is teh sal olu nur du?

–İldə45filmçəkilirdi.Ovaxt
maliyyəayrılırdı.Bugünanima
siya ilə məşğul olmağı düşü
nürsənsə, ilk növbədə, xaricdə
animasiyabazarının tələbini öy
rənməlisən. Bunu öyrənmədən,
özideyanlaheçnəəldəedəbil
məyəcəksən...

– Bir qə dər də Al ma ni ya da kı 
fəaliy yə ti niz dən da nı şaq. 
–Orada7ilməktəbdəişlədim.İl

yarımdigərkinoməktəbindəani
masiyadandərsdedim.15ilBer
lin Mərkəzi Telestudiyasında və
müxtəlifanimasiyastudiyalarında
çalışdımvə60dançoxanimasi
yafilmiərsəyəgətirdim.Bundan
əlavə,müxtəlifanimasiyastudiya
larındadaçalışırdım.Dahasonra
evdəçalışmağabaşladım.Həyat
yoldaşımağırxəstəolduğuüçün
ona baxmalı idim. Bumüddətdə
“Rezin xoruz” adlı avtobioqrafik
kitabımıyazdım,2020ciildəBer
lin şəhərində nəşr olundu. Bakı
danfestivaladəvətolunandahə
min kitabdan da gətirməyi xahiş
etdilər. Gətirib iştirakçılara pay
ladım.Almaniyayaqayıdıbustad
dərslərinəbaşlayacağam.Əvvəl
lər intensiv gedirdim, amma indi
yaşımlabağlıazaltmışam.Arzum
Bakıdagəncləribiryerəyığıbon
laraüçaymüddətindəanimasiya
dərslərikeçməkdir.

– Mə sud müəl lim, gə lən il “Tıq
tıq xa nım və Si çan bəy”in 50 
ya şı ola caq. 
–Bəli,bufilmin50illiyitamam

olacaq.Ümidvaramki,bizimani
masiya da inkişaf mərhələsinə
qədəm qoyacaq. Bunun üçün,
ilk növbədə, tələb və düzgün
hesablanmış auditoriyaya diq
qət etmək lazımdır. Mütləq ilkin
addımları atmaq lazımdır. Gənc
rejissor Nəzrin Ağamalıyevanın
“Hədis”animasiyafilmidünyanın
ənböyükanimasiyafestivalıolan
Annecy festivalında iştirak edib.
Film25dənçoxbeynəlxalqfes
tivala qəbul olunub ki, onlardan
üçü – Annecy, Busan və “Ani
mest” Oskar standartlı festival
lardır.Yəni əsas şərt o deyil ki,
qalib olasan.Əsasorada iştirak
etməkdir. Biz fəxr etməliyik ki,
əziyyətimizboşagetməyib.

– Ma raq lı mü sa hi bə yə gö rə tə
şək kür edi rəm.

L.Azəri

Maestro haqqında xatirələr ilk dəfə 
Azərbaycan dilində

ÜzeyirHacıbəyliXVBeynəl
xalqMusiqiFestivalıçərçi
vəsindəsentyabrın25də
BMAdaAzərbaycanMusiqi
MədəniyyətiDövlətMuze
yinintəşkilatçılığıilə“Niyazi
xatirələrdə”kitabınıntəqdimat
mərasimiolub.

TəqdimatdaəvvəlcəUluöndər
HeydərƏliyevin Niyazinin 90 il
likyubileyindəgörkəmlisənətkar
haqqında çıxışının videoyazısı
nümayişetdirilib.
MusiqiMədəniyyətiDövlətMu

zeyinindirektoruƏməkdarmədə
niyyətişçisiAllaBayramovaçıxışı
zamanıAzərbaycandaMilliMusi
qi Günü ərəfəsində yenicə nəşr
olunmuş“Niyazixatirələrdə”kita
bınınmusiqiictimaiyyətivəmusi
qisevərlərüçünbirtöhfəolduğunu
qeydedib.Bildirilibki,bunəşrdə

Niyazihaqqında1987ci ildə rus
dilində işıq üzü görən “Maestro
Niyazi.Xatirələr,məqalələr,mək
tublar”kitabının(tərtibçilərHəcər
Hacıbəyova və Əsildar Hüsey
nov) “Xatirələr” bölməsinin rus

dilindənilkdəfətərcüməsitəqdim
olunur.KitabNiyazininşəxsiyyəti,
yaradıcılığıvəümumilikdəXXəsr
Azərbaycan musiqi mədəniyyəti
iləmaraqlanan geniş oxucu küt
ləsiüçünnəzərdətutulub.

KitabdaxatirələriyeralanYa
zıçılar Birliyinin sədri Xalq ya
zıçısıAnar görkəmli sənətkarın
ömürvəsənət yolununmaraqlı
məqamları haqqında məlumat
verib.Bildiribki,ölkəmizdəmilli
dirijorluq məktəbinin formalaş
masıNiyazininadıiləbağlıdır.
BMAnınprofessoru,Xalqartisti

Xuraman Qasımova və Azərbay
can Bəstəkarlar İttifaqının katibi
ƏməkdarincəsənətxadimiZemfira
Qafarovasənətkarınhəyatvəya
radıcılığından söz açıblar. Niyazi
ninbütünhəyatıboyuAzərbaycan
musiqisindəyaranmışyeniəsərlə
rin təbliğində, beynəlxalq aləmdə
şöhrət qazanmasında müstəsna
xidmətlərgöstərdiyivurğulanıb.
Çıxışlar muzeyin zəngin kol

leksiyalarıəsasındahazırlanmış
videoçarxla müşayiət olunub.
TəqdimatAzərbaycan bəstəkar
larınınəsərlərindənibarətzəngin
konsertproqramıilədavamedib.
SondaNiyazininqohumuSahib

Qədimovtədbirintəşkilindəəməyi
keçənhərkəsətəşəkküredib.

“Arzum Bakıda gənclərə 
animasiya dərsləri verməkdir”

Məsud Pənahi: “Adil İsgəndərov “Tıq-tıq xanım və Siçan bəy”in 
bütün heyətini kinostudiyada işə götürmüşdü”

“Quatuor Diotima” kvartetindən “Süleymani” rəqsi

Ü
zeyirHacıbəyliXVBey
nəlxalqMusiqiFestivalı
çərçivəsindəsentyabrın
25dəBeynəlxalqMu

ğamMərkəzindəFransanın
“QuatuorDiotima”kvarteti
ninçıxışıoldu.

Kollektiv bu gün dünyada ən
çox tələb olunan kamera an
sambllarından biridir. 1996cı
ildəParisMilliKonservatoriyası
nınməzunları tərəfindənyaradı
lan ansamblın üzvləriYunPeng
Zhao,LeoMarillier,FranckChe
valiervəPierreMorletmüntəzəm
olaraqdünyanınənyaxşıkonsert
salonlarında və festivallarında
çıxışları ilə diqqət çəkir. Kvartet
Üzeyirbəyinadınıdaşıyanmötə
bərfestivaladaxüsusiproqramla
gəlmişdi.G.Ligeti,L.Janacekvə

L.Bethovenin əsərlərini ustalıqla
təqdim edən kvartetin çıxışı ta
maşaçılaralqışlarlaqarşıladı.
“Quatuor Diotima” konser

tin finalı üçün Üzeyir Hacıbəyli
yaradıcılığına müraciət etdilər.
Gözlənilməz və heyrət dolu bir
təqdimat.Kvartetinifasında“Sü
leymani” rəqsi. Bu da ifaçıların
dahiÜzeyirbəyəvəümumilikdə,
musiqimədəniyyətimizəbirmin
nətdarlıqjestiidi.Onlarbuməş
hurrəqsimiziböyükustalıqlatəq
dim edə bildilər.Auditoriya ifanı
sürəkli alqışlarla mükafatlandır
dı.ÜzeyirHacıbəylifestivalıçər
çivəsində daha bir yaddaqalan
gecəbumusiqibayramının tari
xinəözimzasınıqoymuşoldu...
Musiqişünas, Əməkdar incə

sənət xadimi, professorZümrüd
Dadaşzadə kvartetin ifasını be

ləşərhedir: “Bethovenözkvar
tetlərində bir başqa – romantik,
duyğusal, gözəlliklər yaradıcısı
dır.Kvartetindramaturjimərkəzi
ağır, ləng,düşüncələrlədoludur.

Bumusiqiniqavramaqüçünona
varmaq gərək. Janacekin simli
kvarteti isə tambaşqabiraləm
dir”.

Lalə
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Azər bay can da ar xeolo gi ya el mi nin in ki şa fı na töh fə lər ve rən 
qar daş türk xalq la rı alim lə ri ni xa tır la yar kən ilk ya da dü şən-
lər dən bi ri də Krım ta ta rı Os man Hə bi bul la yev dir. O, Qo bus-
tan, Min gə çe vir, Nax çı van, Örən qa la ar xeolo ji eks pe di si ya-

la rın da ça lı şıb, mü hüm ta ri xi əhə miy yət li nü mu nə lər üzə çı xa rıb.

Os man Hə bi bul la oğ lu Hə bi-
bul la yev 28 sent yabr 1913-cü 
il də Krım vi la yə ti nin Bağ ça sa-
ray şə hə rin də müəl lim ailə sin də 
ana dan olub. Ki çik yaş la rın da 
va li deyn lə ri ni iti rir və uşaq evi nə 
ve ri lir. İb ti dai təh si li ni də uşaq 
evin də alır. Müəl lim lə ri on da ki-
ta ba, el mə ma raq oya dır lar. 

Os man Hə bi bul la yev Bağ-
ça sa ray da ib ti dai təh si li ni ba şa 
vur duq dan son ra, Sim fe ro pol 
şə hə rin də ya şa yan uzaq qo-
hum la rı nın ya nı na ge dir, ora da 
or ta təh si li ni ba şa vur duq dan 
son ra bir müd dət uzaq kənd lə rin 
bi rin də müəl lim iş lə yir. An caq ali 
təh si li ol ma dı ğı  üçün bu iş dən 
ay rı lır. Fəh lə lik edir və çi lin gər, 
ma şın çı və s. iş lər də ça lı şır. 

II Dün ya mü ha ri bə si ərə fə sin-
də Os man Hə bi bul la yev Ba kı ya, 
bu ra dan da Nax çı van şə hə ri nə 
ge dir. Bu qə dim şə hər ilk gün dən 
onu özü nə hey ran edir. O, əv vəl cə 
Vi la yət Par ti ya Ko mi tə sin də tex ni ki 
ka tib və zi fə sin də işə dü zə lir. Son ra 
isə ko mi tə nin ki tab xa na sı na rəh-
bər lik edir. Ey ni za man da müəl lim-
lər kur su na ya zı lır. Müəl lim lər kur-
su nu ba şa vur duq dan son ra or ta 
mək təb də müəl lim iş lə yir. 

II Dün ya mü ha ri bə si za ma nı 
kö nül lü ola raq cəb hə yə ge dir. 
Bir müd dət Şi ma li Qaf qaz da 
vu ru şur. Mü ha ri bə onu doğ ma 
Krım tor pa ğı na gə ti rib çı xa rır. 
O, yur du nun fa şist lər dən azad 
edil mə sin də ya xın dan iş ti rak 
edir. Ağır dö yüş lər də üç də fə 
ya ra la nır. O.Hə bi bul la yev çox 
gənc ikən sağ lam lı ğı nı iti rir və 
or du dan tər xis edi lir. Cəb hə dən 
Ba kı ya qa yı dır və Azər bay can 
Döv lət Uni ver si te ti nin (in di ki 
BDU) Şərq şü nas lıq fa kül tə si nə 
qə bul olu nur. Tə lə bə ikən  Azər-
bay can EA-nın (in di ki  AMEA) 
Ta rix İns ti tu tun da işə baş la yır. 
Təh si li ni mü vəff  ə qiy yət lə ba şa 
vur duq dan son ra ins ti tu tun Ar-
xeolo gi ya şö bə sin də Azər bay-
ca nın qə dim mad di mə də niy yət 
abi də lə ri ni, zən gin keç mi şi ni öy-
rən mək üçün bö yük səy gös tə rir, 
çöl təd qi qat la rın da  iş ti rak edir. 
Az vaxt içə ri sin də Qo bus tan, 
Min gə çe vir, Örən qa la ar xeolo ji 
eks pe di si ya la rın da ya xın dan iş-
ti rak edir. Qı sa müd dət də bö yük 
uğur la ra im za atır. El mi ax ta rış lar 
nə ti cə sin də nəin ki Azər bay can-
da, hət ta bü tün Qaf qaz da uzaq 
Mis döv rü nə aid ya şa yış ye ri nin 

qa lıq la rı nı ilk də fə aş ka ra çı xa rır. 
Tə sa dü fi  de yil ki, Qaf qaz da Mis 
döv rü nün ilk təd qi qi O.Hə bi bul la-
ye vin adı ilə bağ lı dır. Araş dır ma-
lar da qeyd edi lir ki, o, Nax çı van-
da Ba bək ra yo nu əra zi sin də ki 7 
min ya şı olan Kül tə pə ya şa yış 
ye rin dən yüz lər lə əmək alə ti, gil 
qab, ən qə dim mis əş ya, si lah 
və bə zək nü mu nə lə ri aş kar edib. 
Onun aç dı ğı çiy kər pic və möh-
rə dən dairə vi şə kil də in şa edi lən 
ti kin ti lər Azər bay can əra zi sin də 
üzə çı xa rı lan ən qə dim ya şa yış 
ev lə ri olub. O.Hə bi bul la yev Kül-
tə pə abi də sin də 21 metr qa lın lı-
ğın da mə də ni tə bə qə müəy yən 
edib. Mis-tunc döv rü nə aid bu 
tə bə qə nin də rin lay la rın dan xey li 

qə dim mad di mə də niy yət nü-
mu nə si aş ka ra çı xa rı lıb. Ali min 
Kül tə pə də aş kar et di yi ta pın tı la-
rın ikin ci his sə si Cə nu bi Qaf qaz 
ar xeolo gi ya sın da mü hüm yer 
tu tan “Kür-Araz mə də niy yə ti”nə 
(İlk Tunc döv rü) aid edi lib. 

Kül tə pə təd qi qat la rı əsa sın-
da O.Hə bi bul la yev on lar ca el mi 
əsər ya zıb. Bu əsər lər də Azər-
bay ca nın qə dim ta ri xi nin bir sı ra 
qa ran lıq gu şə si nə işıq sa lı nıb. 
Ey ni za man da bu təd qi qat lar 
öl kə miz də və xa ric də mü tə xəs-
sis lə rin bö yük ma ra ğı na sə bəb 
olub. Alim 1959-cu il də Kül tə pə 
təd qi qat la rı əsa sın da elm lər na-
mi zə di (fəl sə fə dok to ru) dis ser-
ta si ya sı nı mü da fi ə edib.  

O.Hə bi bul la ye vin Nax çı van 
əra zi sin də ki təd qi qat la rı Kül-

tə pə abi də si ilə məh dud laş mır. 
O, həm çi nin 1969-cu il də Qı zıl-
vəng də Tunc döv rü nə aid bö yük 
bir ya şa yış ye ri nin qa lıq la rı nı 
aş kar edir. Da ha son ra Nax çı-
van əra zi sin də ye ni bir abi də də 
– II Kül tə pə də təd qi qat la ra baş-
la yır. Bu araş dır ma lar haq qın da 
7 fə sil dən iba rət olan  san bal lı 
mo noq ra fi  ya sı nı ölü mün dən bir 
müd dət ön cə ba şa çat dır sa da, 
el mi əsə rin nəş ri ni gör mək ona 
mü yəs sər ol mur. Mo noq ra fi  ya 
1982-ci il də işıq üzü gö rür.

Ta nın mış ar xeoloq-alim 9 sent-
yabr 1970-ci il də dün ya sı nı də yi-
şib.

Savalan Fərəcov

Krımlı  arxeoloq  alimimiz

Ta ri xi mi zi, mə nə vi sər vət lə ri mi zi qo ru yub sax la yan, nə sil-
dən-nəs lə ötü rən mə bəd lər dən bi ri də ki tab xa na la rı mız dır. 
Ta qə dim za man lar dan bö yük şə hər və el mi mər kəz lə rin 
ki tab xa na la rı ilə ya na şı, bir çox da hi mü tə fək kir lə rin şəx si 

ki tab xa na la rı da olub. Ta ri xə mə lum olan ilk şəx si ki tab xa na 
As su ri ya hökm da rı Aş şur ba ni pa la məx sus imiş. Ni ne vi ya şə hə-
rin də (in di ki İraq əra zi si) yer lə şən hə min ki tab xa na da hökm da rı 
ma raq lan dı ran müx tə lif tip li ki tab lar sax la nı lır dı.

Azər bay can ta ri xi nə gə lin cə isə, 
Bəh mən yar, Xə tib Təb ri zi, Əbu 
Və fa, Qət ran Təb ri zi, Ni za mi, Xə-
tai və s. ki mi gör kəm li şair və alim-
lə rin şəx si ki tab xa na la rı nın ol ma sı 
haq qın da mə lu mat lar möv cud dur.

XIX əs rin 40-cı il lə rin dən baş-
la ya raq Azər bay can da ye ni mil li 
ic ti mai ki tab xa na lar, ha be lə bir 
çox gör kəm li si ma la rın şəx si ki-
tab xa na la rı ya ra nır. Ab bas qu lu 
ağa Ba kı xa no vun, Mir zə Fə tə li 
Axund za də nin ki tab xa na la rı nı 
bu na mi sal gös tər mək olar.

Bu gün də ki ta ba bö yük ma-
raq gös tə rən, evi ni ki tab xa na ya 
çe vi rən in san lar var. “Mə də niy-
yə tə kö nül ve rən lər” rub ri ka sı nın 
bu də fə ki qo na ğı yu xa rı da qeyd 
et di yi miz xe yir xah əmə li, qiy-
mət li ənə nə ni da vam et di rən lər-
dən Mə həm məd İsa yev dir.

Mə həm məd Hü seyn oğ lu İsa-
yev 1957-ci il iyu nun 26-da Ha-
cı qa bul şə hə rin də ana dan olub. 
Ha cı qa bul şə hər 7 nöm rə li or ta 
mək təb də təh sil alıb. Ba kı Döv lət 
Uni ver si te ti nin Fi lo lo gi ya fa kül tə si-
ni bi ti rib. 10 ilə ya xın Sa bi ra bad və 
Ha cı qa bul ra yon la rı nın or ta mək-
təb lə rin də dil-ədə biy yat və ib ti dai 
si nif müəl li mi iş lə yib. 2004-2022-ci 

il lər də Ha cı qa bul Ra yon Ta rix-Di-
yar şü nas lıq Mu ze yin də ki çik el mi 
iş çi, baş fond mü ha fi  zi, di rek tor və 
ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
baş fond mü ha fi  zi və zi fə lə rin də 
ça lı şıb. Ha zır da tə qaüd də dir. 

30-a ya xın ki ta bı işıq üzü gö-
rən Mə həm məd İsa yev, rus di-
lin dən tər cü mə ilə məş ğul olur. 
Ey ni za man da şəx si ki tab xa na-
sın da fəaliy yə ti ni da vam et di rir.

Mü sa hi bim qeyd edir ki, ki tab xa-
na sı nın əsa sı ata sı mər hum Hü-
seyn İsa yev tə rə fi n dən 1930-cu 
il lər də qo yu lub: “Atam ki tab la rı çox 
se vir di. Şəx si ki tab xa na ya rat maq 

fi k ri də məhz bu sev gi dən irə li gəl-
miş di. Ki tab xa na nı atam hə lə or ta 
mək təb də oxu yar kən Ha cı qa bul 
şə hə rin də evi mi zin bir his sə sin-
də təş kil et miş di. O, 1946-cı il də 
Azər bay can Döv lət Uni ver si te ti nin 
(in di ki BDU) Fi lo lo gi ya fa kül tə si nə 
da xil ol duq dan son ra bu iş lə da ha 
sis tem li şə kil də məş ğul olub. Atam 
1999-cu il də və fat et dik dən son ra 

mən, ba cı və qar daş la rım ata mız-
dan qa lan bu xe yir xah ənə nə ni da-
vam et di ri rik”.

Mə həm məd müəl lim de yir ki, 
ha zır da ki tab xa na nın ümu mi fon-
du 11 min dən çox nüs xə ki tab dan 
iba rət dir: “Ki tab la rın bir his sə si ni 
şəx si və saiti miz he sa bı na al mı-
şıq. Bir ne çə min nüs xə isə biz lə ri 
ya xın dan-uzaq dan ta nı yan xe-
yir xah in san lar tə rə fi n dən ki tab-
xa na mı za hə diy yə edi lib. Ra yon 
sa kin lə ri, zi ya lı lar, elm adam la rı, 
müəl lim lər, tə lə bə və şa gird lər 
ki tab xa na ya üz tu ta raq bu ra da kı 
ədə biy yat lar dan is ti fa də edir lər”.

Ki tab xa na nın iş şə raiti haq-
qın da mə lu mat ve rən mü sa hi-
bim vur ğu la yır ki, el mi təs ni fat-
la tər tib olun muş və kar to te ka sı 
olan ki tab xa na da bə dii ədə biy-
ya ta və ic ti mai elm lə rə aid ki tab-
lar çox luq təş kil et sə də, fond da 
tə biət elm lə ri nə də aid bir ne çə 
min ki tab sax la nı lır: “Ki tab xa na-
da kı nəşr lə rin ya rı dan ço xu ki ril 
əlif ba sı ilə dir. Bu na gö rə də əv-
vəl ki il lə rə nis bə tən ra yon gənc-
lə ri ki tab xa na ya az-az üz tu tur-
lar. Ki tab xa na nın əsas oxu cu la rı 
əsa sən or ta və yet kin yaş lı in-
san lar dır. On lar da oxu maq is tə-
dik lə ri ki tab la rı həm ki tab xa na-
da, həm də is tə dik lə ri müd də tə 
qə dər öz ev lə ri nə apa rıb mü ta liə 
edir lər”.

Mə həm məd müəl li min söz lə-
ri nə gö rə, ki tab xa na da ya xın-
uzaq öl kə lər dən müx tə lif dil lər-
də və əlif ba lar da nəşr olun muş, 
hət ta XIX əs rin son la rı na və XX 
əs rin əv vəl lə ri nə aid olan ki tab-
lar var: “Ki tab xa na mız da XIX əs-
rin əv vəl lə rin dən bə ri Azər bay-
can da baş ver miş ic ti mai-si ya si 
ha di sə lə rin şa hi di ol muş “Mu-
rad xan”, “Kər bə la yı” tə xəl lü sü 
ilə ya zan, Ha cı qa bu lun Nə va hi 
kən din dən olan ta nın mış sa ti rik 
şair Mir zə Ba xış Na di min (1785-
1880) əl yaz ma sı nın o vaxt lar əl 
ilə kö çü rül müş su rət lə ri və daş-
bas ma üsu lu (li toq ra fi  ya) ilə çap 
olun muş ki tab lar da mü ha fi  zə 
edi lir. Bun dan baş qa, ki tab xa-
na da XIX əsr də Av ro pa və çar 
Ru si ya sın da işıq üzü gö rən na-
dir ki tab nüs xə lə ri də sax la nı lır”.

Mü sa hi bim ki tab xa na fon du-
nun bu gün də zən gin ləş di yi ni 
söy lə yir: “Qar daş la rım dan iki si 
Ru si ya da ya şa yır. Bö yük qar da-
şım hər də fə Ru si ya dan Və tə nə 
gə lən də özü ilə çox say lı ki tab-
lar alıb gə ti rir. Bun dan sa va yı, 
özüm də şəx si və saitim he sa-
bı na ki tab xa na nın fon du nu zən-
gin ləş dir mə yə ça lı şı ram”.

N.Məmmədli

Vətən müharibəsində düşmənin
müdafi ə xəttini ilk keçənlərdən...

O, iki ba cı nın tək qar da şı idi. Uşaq yaş la rın dan mü qəd dəs bir 
ama lı var dı. Sə bir siz lik lə düş mən dən qi sas ala ca ğı gü nü göz-
lə yir di. Ana Və tə nə olan sev gi si o qə dər güc lü idi ki, məhz son 
nə fə si ni də bu mü qəd dəs amal uğ run da ver miş di...

Öl kə mi zin əra zi bü töv lü yü nün 
bər pa olun ma sı ilə ba şa ça tan 
2020-ci ilin Və tən mü ha ri bə si şə-

hid lə rin dən Bu sat Qur ba nov 
haq qın da söz açı rıq.

Bu sat Əf sər oğ lu Qur ba-
nov 2000-ci il sent yab rın 10-
da Fü zu li ra yo nu nun Aşa ğı 
Kürd mah mud lu kən din də 
ana dan olub. 2018-ci il də 
hə min kənd də or ta mək tə-
bi bi ti rə rək hər bi xid mə tə 

yol la nıb. Nax-
çı van Mux tar 
R e s  p u b  l i  k a -
sın da N say lı 
hər bi his sə də 
xid mət ke çib. 
Əs gər lik döv-
rün də nü mu-
nə vi xid mə ti nə 
gö rə fəx ri fər-
man və tə şək-
kür na mə ilə 
mü ka fat lan dı-
rı lıb.

Hər bi xid mə ti ni ba şa vur duq dan son ra hərb çi li ba sı nı ömür lük 
ge yin mək qə ra rı na gə lir. Çün ki ağ lı kə sən dən doğ ma ra yo nu nun 
bir his sə si nin və Qa ra ba ğı mı zın iş ğal dan qur ta rıl ma sı nın, düş-
mən dən qi sas alın ma sı nın xə ya lı nı qu rur du. Müd dət dən ar tıq 
hə qi qi hər bi xid mət qul luq çu su ki mi Fü zu li ra yo nun da kı N say lı 
hər bi his sə də tank atı cı sı və zi fə sin də xid mə tə baş la yır.

2020-ci il sent yab rın 27-də baş la nan 44 gün lük Və tən mü ha ri-
bə sin də Bu sat və cə sur hərb çi yol daş la rı düş mən sən gə ri ni ke çən 
ilk dö yüş çü lər dən olub lar. Bu sat Və tən mü ha ri bə si nin ilk gü nün də 
Cəb ra yıl ra yo nu nun Nüz gar kən di nin iş ğal dan azad edil mə si uğ-
run da dö yüş lər də şə hid olub. Okt yab rın 10-da do ğul du ğu Aşa ğı 
Kürd mah mud lu kənd qə bi ris tan lı ğın da tor pa ğa tap şı rı lıb.

Şə hi din ata sı Əf sər Qur ba nov oğ lu ilə hər za man fəxr et di yi-
ni bil di rir: “Bu sat uşaq yaş la rın dan və tən pər vər lik his si ilə bö yü-
müş dü. O, tor paq la rı mı zın düş mən əsa rə tin də ol ma sı ilə heç cür 
ba rı şa bil mir di. De yir di ki, vaxt gə lə cək tor paq la rı mı zı ya ğı düş-
mən dən azad edə cə yik. O, Və tən mü ha ri bə si nin ilk gü nü şə hid lik 
zir və si nə ucal dı. Oğ lu mun ru hu şad dır. Çün ki tor paq la rı mız düş-
mən dən azad edi lib. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh mət, qa zi lə ri-
mi zə şə fa ver sin. Və tən sağ ol sun!”.

Şə hi din ba cı sı Ay su Qur ba no va qar daş it ki si nin ağır dərd ol du-
ğu nu söy lə yir: “Bu sat ca nın dan çox sev di yi Və tən yo lun da şə hid 
ol du. Cis mən ara mız da ol ma sa da, qar da şı mın ru hu daima bi-
zim lə dir. Mən Bu sat la hər za man fəxr edi rəm”.

Bu sat Qur ba nov öl kə baş çı sı nın mü va fi q sə rən cam la rı ilə ölü-
mün dən son ra “Və tən uğ run da”, “Fü zu li nin azad olun ma sı na gö-
rə” və “Cə sur dö yüş çü” me dal la rı ilə təl tif edi lib.

Qeyd edək ki, ötən ilin iyul ayın da şə hi din xa ti rə si nə do ğul du ğu 
Aşa ğı Kürd mah mud lu kən din də bu laq-abi də in şa edi lib.

Al lah rəh mət elə sin.
Nurəddin

“Zəfər yolçuları” və “Qızılgüllərin ətri”
Yazıçı-publisistin Anım Gününə töhfəsi 

Ön cəb  hə  də ölü  mün gö  zü  nün içi  nə ba  xa  raq düş  mən  lə 
dö  yüş  mək bö  yük hü  nər  dir. Və  tən öv  lad  la  rı  nın şü  caətin  dən 
yaz  maq, on  la  rın ta  le  yi  ni iz  lə  mək, igid  lə  ri ya  zı  lı sö  zün qüd  rə  ti 
ilə ta  nıt  maq da az iş de  yil. Əgər bu ta  nı  tım tək  cə doğ  ma  la  rı  nın 
an  la  ya  ca  ğı dil  də yox, sa  yı  mız  dan də  fə  lər  lə bö  yük top  lum  la  rın 
ba  şa düş  dü  yü dil  də apa  rı  lır  sa, o za  man elə əmə  lin özü də 
hü  nər mə  qa  mı  na ye  ti  şir...

27 sent yabr – Anım Gü nü ərə fə sin də ta nın mış ya zı çı-pub li sist, 
Əmək dar jur na list Zem fi  ra Mə hər rəm li nin Qa ra bağ uğ run da sa-
vaş mış igid lə ri mi zə həsr olun muş iki ki ta bı təq dim edil di. Ki tab-
lar dan bi ri – “Zə fər yol çu la rı” İs tan bul da Türk Ədə biy ya tı Vəq fi  nin 
“Tu ray” nəş riy ya tın da türk cə nəşr edi lib. İn gi lis di li nə çev ril miş 
“Qı zıl gül lə rin ət ri” (The scent of ro ses) isə Ba kı da “Mü tər cim” 
nəş riy ya tın da çap dan çı xıb.

Zem fi  ra xa nım ötən əs rin 90-cı il lə rin dən baş la ya raq Qa ra bağ 
möv zu su nu öz ya ra dı cı lı ğı nın əsas is ti qa mə ti se çib. Müəl li fi n in-
di yə dək çap olun muş 17 ki ta bı nın ək sə riy yə ti Qa ra bağ uğ run da 
ca nın dan keç miş şə hid lə ri mi zə, mü ha ri bə iş ti rak çı la rı və qa zi lə-
ri mi zə həsr olu nub. 

“Zə fər yol çu la rı” ki ta bın da Qa ra bağ sa va şı nın ilk gün lə rin dən 
44 gün lük Və tən mü ha ri bə si nə dək ke çən təx mi nən otuz üç il ər-
zin də iş ğal il lə rin də ya şa dı ğı mız iz ti rab lar, əra zi bü töv lü yü müz 
uğ run da mü ca di lə miz, şə hid lə ri mi zin sa vaş hü nə ri, bö yük Zə fə-
ri mi zə həsr olun muş bə dii və sə nəd li he ka yə lər top la nıb. Ki ta bı 
Tür ki yə türk cə si nə ya zı çı, şair-pub li sist İm dat Av şar çe vi rib. “Zə-
fər yol çu la rı” müəl li fi n Tür ki yə də nəşr olun muş üçün cü ki ta bı dır. 

Zem fi  ra Mə hər rəm li nin in gi lis di lin də ikin ci ki ta bı olan “Qı zıl gül-
lə rin ət ri” də Qa ra bağ sa va şı sil si lə si nin mən ti qi da va mı dır. Ki ta bı 
in gi lis di li nə ya zı çı-tər cü mə çi Kam ran Nə zir li çe vi rib. 

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin “Na tə van” klu bun da ke çi ri lən 
təq di mat mə ra si min də ön cə şə hid lə ri mi zin əziz xa ti rə si bir də qi-
qə lik sü kut la yad edil di. Təd bir də Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin 
ka ti bi El çin Hü seyn bəy li, tən qid çi Bəs ti Əli bəy li, “Azər bay can” 
jur na lı nın baş re dak to ru İn ti qam Qa sım za də, Əmək dar jur na list-
lər Ba həd din Hə zi, Ən ti qə Qo naq, ya zı çı-tər cü mə çi Kam ran Nə-
zir li, şair lər Nə za kət Məm məd li, Rə fail Ta ğı za də, hər bi jur na list 
Va hid Mə hər rəm və baş qa la rı iş ti rak edir di lər. Zem fi  ra xa nı mın 
Qa ra bağ mü ha ri bə sin dən yaz ma ğa baş la dı ğı dövr dən dost laş dı-
ğı şə hid ailə lə ri nin üzv lə ri, qa zi lər də təq di mat mə ra si mi nə fəx ri 
qo naq qis min də qa tıl mış dı lar. 

Gülcahan Mirməmməd

Öl kə mi zin əra zi bü töv lü yü nün 
bər pa olun ma sı ilə ba şa ça tan 
2020-ci ilin Və tən mü ha ri bə si şə-

hid lə rin dən Bu sat Qur ba nov 
haq qın da söz açı rıq.

Bu sat Əf sər oğ lu Qur ba-
nov 2000-ci il sent yab rın 10-
da Fü zu li ra yo nu nun Aşa ğı 
Kürd mah mud lu kən din də 
ana dan olub. 2018-ci il də 
hə min kənd də or ta mək tə-
bi bi ti rə rək hər bi xid mə tə 
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Göygöl rayonunda arxeoloji 
tədqiqatlara yenidən başlanılıb

AMEA-nın Ar xeolo gi ya, Et noq ra fi ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu nun 
apa rı cı el mi iş çi si, ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru, do sent Mü zəf fər Hü-
sey no vun rəh bər li yi ilə Göy göl ra yo nu əra zi sin də uzun fa si lə dən 
son ra ye ni dən ar xeolo ji təd qi qat la ra baş la nı lıb.

AMEA-dan bil di ri lib ki, təd qi-
qat iş lə ri Göy göl-To pal hə sən li 
yo lu nun sol tə rə fi n də, yol dan 

120 metr mə sa fə də 5 met rə ya-
xın hün dür lü yü olan ki çik tə pə-
nin üzə rin də yer lə şən kur qan da 

hə ya ta ke çi ri lib. Tor paq ör tük lü 
kur qa nın diamet ri 22 metr, hün-
dür lü yü 1,5 metr dir. Kur qan da 
ma raq lı dəfn adət lə ri qey də alı-
nıb. Bu ra da kur qan ör tü yü gö-
tü rül dük dən son ra 2,2x2,4 metr 
öl çü də, 1 metr də rin li yi olan 
əsas kur qa nal tı ka me ra yer lə şir. 
Əsas ka me ra Son Tunc-Er kən 
Də mir döv rü nə aid dir. Di gər ma-
raq lı cə hət isə vax ti lə kur qa nın 
yer ləş di yi tə pə də Er kən Tunc 
döv rü nə aid tor paq qəb rin sa lın-
ma sı dır. Son Tunc-Er kən Də mir 
döv rü ka me ra sı tor paq qəb rin 
bir his sə si ni kəs di yi üçün mə-
za rın bu his sə si da ğın tı ya mə-
ruz qa lıb. Tor paq qəb rin kur qan 
qu rul maz dan əv vəl sa lın dı ğı 
mü şa hi də edi lib. Əsas kur qa-
nal tı ka me ra dan baş qa, kur qan 
ör tü yün də son ra dan er kən mü-
səl man döv rü nə aid 10 ədəd 
ka ta kom ba tip li sap ma qə bir lər 

sa lı nıb. Sap ma qə bir lə rin üzə-
ri nə bir cər gə uzun sov çay da şı 
dü zü lüb. Be lə lik lə, tor paq ör tük-
lü kur qan da tor paq qə bir, qə bir 
ka me ra sı və 10 sap ma qə bir aş-
kar la nıb.

Qeyd edək ki, Azər bay can 
əra zi sin də kur qan tip li abi də-
lə rə ən çox rast gə li nən böl gə-
lər dən bi ri Göy göl ra yo nu dur. 
İn di yə dək Gən cə ça yın hər iki 
sa hi lin də, ki çik tə pə lər üzə rin-
də ki dü zən lik sa hə də yüz lər lə 
kur qan qey də alı nıb və bir qis mi 
bu əra zi də məs kun laş mış al ma-
nə sil li şəxs lər tə rə fi n dən XIX əs-
rin son la rı və XX əs rin əv vəl lə-
rin də təd qiq edi lib. Təd qi qat çı lar 
içə ri sin də Y.Hüm me lin (1941-ci 
il də Qa za xıs ta na sür gün edi-
lib) XX əs rin 20-30-cu il lə rin də 
bu ra da çox say lı kur qan lar da 
apar dı ğı ar xeolo ji qa zın tı iş lə ri 
el mi cə hət dən özün dən əv vəl ki 
mü tə xəs sis lə rin təd qi qat la rın-
dan kök lü şə kil də fərq lən mək lə 
Azər bay ca nın qə dim ta ri xi nin 
öy rə nil mə sin də müs təs na əhə-
miy yət kəsb edir.

Şəxsi kitabxanasında
11 min nüsxədən çox nəşr var...

Məhəmməd İsayev: “Atamın 1930-cu ildə yaratdığı
kitabxananı qoruyub saxlayır, fondunu zənginləşdiririk”

“Mədəniyyətə könül verənlər”
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Azər bay can
30 sent yabr 1891 – Xalq ar tis ti Alek sey Lvo viç Qri piç (1891-

1983) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Rus Dram Teat rın da (1936-
1948) qu ru luş çu re jis sor və baş re jis sor iş lə yib. 

30 sent yabr 1920 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Lə tif Bə-
şir oğ lu Sə fə rov (1920 – 9.12.1963) Şu şa da ana dan olub. “Bəx ti-
yar”, “Qız mar gü nəş al tın da”, “Ley li və Məc nun” fi lm lə ri nə qu ru luş 
ve rib. Azər bay can Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın ilk səd ri olub.

30 sent yabr 1933 – Bəs tə kar, tru ba ifa çı sı, di ri jor, pe da qoq Əziz 
Ək bər oğ lu Əziz li (1933-2005) Ba kı da ana dan olub.

30 sent yabr 1945 – Şair Va qif İb ra him (Va qif Əli yar oğ lu İb ra hi-
mov; 1945-1983) Şə ki də do ğu lub. Ki tab la rı: “Bu tor paq da do ğu lan-
lar”, “Dün ya nın ke şi yin də” və s. 

30 sent yabr 1950 – Bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zül fü qar 
Əb dül hü seyn oğ lu Ha cı bəy li (17.4.1884 – 1950) və fat edib. “Aşıq Qə-
rib” ope ra sı, “Əl li ya şın da ca van” mu si qi li ko me di ya sı nın müəl li fi  dir. 

30 sent yabr 1969 – Azər bay can KP MK və Azər bay can SSR Na-
zir lər So ve ti nin qə ra rı ilə Sum qa yıt Döv lət Gənc lər Dram Teat rı na 
gör kəm li akt yor, re jis sor Hü seyn Ərəb lins ki nin adı ve ri lib.

30 sent yabr 1988 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Əb dül xa-
lıq (Əb dül xa lıq Əb dü lə li oğ lu Rza qu li yev; 5.5.1920 – 1988) və fat edib.

30 sent yabr 1991 – Ta nın mış xa nən də Sə xa vət Əmir xan oğ lu 
Məm mə dov (23.10.1953 – 1991) dün ya sı nı də yi şib.

30 sent yabr 2009 – Azər bay can aşıq sə nə ti UNES CO-nun Qey ri-
mad di mə də ni irs  si ya hı sı na da xil edi lib. Bu ba rə də qə rar UNESCO 
Hö ku mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin Abu-Da bi də (Bir ləş miş Ərəb Əmir lik-
lə ri) ke çi ri lən 4-cü ses si ya sın da qə bul edi lib.

30 sent yabr 2012 – Gən cə şə hə rin də Ni za mi Gən cə vi nin 870 il lik 
yu bi le yi mü na si bə ti lə bey nəl xalq konf rans ke çi ri lib. Konf rans da 20-dən 
çox öl kə dən nü ma yən də lər iş ti rak edib. Konf rans çər çi və sin də ke çi ri-
lən xü su si top lan tı da Ni za mi Gən cə vi Bey nəl xalq Mər kə zi tə sis edi lib. 

30 sent yabr 2021 – Ta nın mış mü ğən ni Səy yad Əş rəf oğ lu Əli za-
də (6.8.1958 – 2021) və fat edib.

30 sent yabr 2021– Azər bay can və Öz bə kis ta nın Əmək dar ar tis ti 
Köv kəb Əli ye va (1935–2021) və fat edib.

1 okt yabr 1897 – Gör kəm li şairə Xur şid ba nu Na tə van (1832, Şu-
şa –1897) və fat edib. So nun cu Qa ra bağ xa nı Meh di qu lu xa nın qı-
zı dır. Şu şa da “Məc li si-üns” ədə bi bir li yi nin ya ra dı cı sı olub. Ağ da mın 
“İma rət” qə bi ris ta nın da dəfn edi lib.

1 okt yabr 1932 – Mə də niy yət xa di mi Ək bər Fər zə li oğ lu Fər zə li-
yev (1932-1999) Qu sar ra yo nun da ana dan olub. “Qız mar gü nəş al-
tın da”, “Ko roğ lu” və s. fi lm lər də çə ki lib. 1963-cü il də Qu sar da Ləz gi 
Xalq teat rı nı təş kil edib.

1 okt yabr 1949 – Əmək dar ar tist Al maz Əh məd qı zı Mus ta fa ye va 
(1949 – 26.12.2020) Ağ dam şə hə rin də do ğu lub. Azər bay can Döv lət 
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın akt ri sa sı olub, fi lm lər də çə ki lib.

1 okt yabr 1965 – Qə zəl xan şair, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Əli ağa Va hid (Əli ağa Məm məd qu lu oğ lu İs gən də rov; 18.2.1895 – 
1965) və fat edib. Ni za mi, Xa qa ni, Nə vai və b. şair lə rin qə zəl lə ri ni 
Azər bay can di li nə tər cü mə edib.

1 okt yabr 2018 – Ba kı şə hə rin də da hi bəs tə kar Qa ra Qa ra ye vin 
Ev-Mu ze yi nin açı lış mə ra si mi olub.

2 okt yabr 1913 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, di ri jor Çin giz Zül fü-
qar oğ lu Ha cı bə yov (1913 – 18.1.1971) ana dan olub.

2 okt yabr 1915 – Mə həm məd Əmin Rə sul za də tə rə fi n dən əsa sı 
qo yu lan “Açıq söz” qə ze ti nin ilk sa yı çap dan çı xıb. 1918-ci ilə dək 
nəşr olu nub.

2 okt yabr 1923 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Tu ran Ca vid (Tu-
ran Hü seyn Ca vid qı zı Ra si za də; 1923 – 12.9.2004) ana dan olub. 
C.Cab bar lı adı na Döv lət Teatr Mu ze yi nin, Hü seyn Ca vi din Ba kı da kı 
ev-mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

2 okt yabr 1924 – Azər bay can da fəh lə və kənd li müx bir lə rin bi rin-
ci qu rul ta yı ke çi ri lib.

2 okt yabr 1935 – Şair, tər cü mə çi, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Sə-
ya vuş İm ran oğ lu Məm məd za də (1935 – 3.9.2022) ana dan olub. 
Azər bay can ədə biy ya tın dan rus di li nə, rus, bol qar, Uk ray na, Pol şa 
ədə biy ya tın dan Azər bay can di li nə tər cü mə lər edib. 

2 okt yabr 1962 – Əmək dar ar tist El şən Şı xə li oğ lu Şi rə li yev 
(1962 – 20.12.2021) Ba kı da ana dan olub. Azər bay can Döv lət Gənc 
Ta ma şa çı lar Teat rı nın akt yo ru olub.  

2 okt yabr 1969 – Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to-
ru Sey ran Əmir oğ lu Qa fa rov (2.10.1969 – 5.11.2018) Ba kı da ana-
dan olub.

2 okt yabr 1981 – Xalq ar tis ti, ta nın mış teatr və ki no akt yo ru Hə-
sə na ğa Dər ya oğ lu Sa la yev (5.12.1921 – 1981) və fat edib. Aka de-
mik Mil li Dram Teat rın da ça lı şıb, “Gö rüş”, “Onu ba ğış la maq olar-
mı?”, “Ay gün” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

3 okt yabr 1875 – Ya zı çı-dra ma turq Sü ley man Sa ni Rza qu lu bəy 
oğ lu Axun dov (1875-1939) Şu şa da ana dan olub. Ya zı çı nın “Qor xu lu 
na ğıl lar” top lu su Azər bay can uşaq ədə biy ya tı nın klas si ka sı sa yı lır. “La-
çın yu va sı”, “Eşq və in ti qam”, “Ta mah kar” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. 

3 okt yabr 1887 – Əmək dar ar tist Ələk bər Hü seyn oğ lu Hü seyn-
za də (1887 – 4.11.1967) ana dan olub. “Ar şın mal alan” (1945) fi l-
min də Sol tan bəy ob ra zı na gö rə Döv lət mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb. 
Bu ro lu Mu si qi li Ko me di ya Teat rın da 600 də fə ifa edib. “Qa ra daş-
lar”, “Ögey ana” və s. fi lm lər də çə ki lib. 

3 okt yabr 1990 – Azər bay can SSR Na zir lər So ve ti nin qə ra rı ilə 
Nax çı van MR Cul fa ra yo nu əra zi sin də “Gü lüs tan” Ta rix-Mə də niy yət 
Qo ru ğu ya ra dı lıb.

3 okt yabr 1996 – Xalq ya zı çı sı İl yas Mə həm məd oğ lu Əfən di yev 
(26.5.1914 – 1996) və fat edib. “Sö yüd lü arx”, “Kör pü sa lan lar”,  “Ge-
ri yə bax ma, qo ca” və s. ro man la rın, Azər bay can dra ma tur gi ya sın da 
ye ni mər hə lə təş kil edən pyes lə rin müəl li fi  dir. 

Dünya
30 sent yabr 1715 – Fran sız fi  lo so fu Et yen de Kon dil yak (Etien ne 

Bon not de Con dil lac; 1715-1780) ana dan olub.
30 sent yabr 1917 – Məş hur teatr re jis so ru, Ru si ya nın Xalq ar-

tis ti, pe da qoq Yu ri Lyu bi mov (1917-2014) ana dan olub. Uzun il lər 
Ta qan ka Teat rı nın rəh bə ri olub.

1 okt yabr Bey nəl xalq Mu si qi Gü nü dür (In ter na tional Mu sic Day). 
UNES CO ya nın da Bey nəl xalq Mu si qi Şu ra sı nın qə ra rı ilə 1975-ci 
il dən qeyd olu nur. 

1 okt yabr həm çi nin Bey nəl xalq Ahıl lar Gü nü dür. BMT Baş As-
samb le ya sı nın 14 de kabr 1990-cı il ta rix li qət na mə si nə əsa sən tə-
sis olu nub. 1991-ci il dən qeyd olu nur.

1 okt yabr 1912 – Rus ta rix çi si, fi  lo sof, şair Lev Qu mil yov (1912-
1992) ana dan olub. Qə dim türk ta ri xi nə dair əsər lə rin müəl li fi  dir: 
“Bö yük çöl”, “Hun lar Asi ya və Av ro pa da”.

1 okt yabr 1930 – Fran sız akt yo ru Fi lipp Nuare (Phi lip pe Noiret; 
1930-2006) ana dan olub.

2 okt yabr 1832 – İn gi lis et noq ra fı və ya zı çı sı Eduard Ber nett Tey-
lor (Ed ward Bur nett Ty lor; 1832-1917) ana dan olub.

2 okt yabr 1869 – Hin dis tan da mil li-azad lıq hə rə ka tı nın ideolo-
qu, fi  lo sof Ma hat ma Qan di (Mo han das Ka ramc hand Gand hi; 1869-
1948) ana dan olub.

2 okt yabr 1914 – Məş hur so vet dik to ru, SS Rİ-nin Xalq ar tis ti Yu ri 
Le vi tan (1914-1983) ana dan olub.

3 okt yabr 1895 – Rus şairi Ser gey Ye se nin (1895 - 27.12.1925) ana-
dan olub. 1924-1925-ci il lər də Ba kı da ya şa yıb. Bu ra da 40-dək şeiri ni 
yer li mət buat da dərc et di rib. Mər də kan da şairin xa ti rə mu ze yi var.

3 okt yabr 1897 – Fran sız şairi, ədə biy yat da sür realiz min ba ni-
lə rin dən Lui Ara qon (Alouis Ara gon – Louis-Ma rie And rieux; 1897-
1982) ana dan olub.

3 okt yabr 1919 – Məş hur Lit va şairi Eduar das Me je lay tis (Eduar-
das Mieze laitis; 1919-1997) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

(30 sentyabr – 3 oktyabr)Xatirə təqvimi

Gör kəm li ədə biy yat şü nas-alim, fi lo-
lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor, 
aka de mik, Döv lət mü ka fa tı laureatı 
Tey mur Kə rim li, ilk növ bə də klas sik 

ədə biy ya tı mı zın, is te dad lı, məh sul dar təd-
qi qat çı sı ki mi ta nı nır. Onun klas sik poetik 
mətn lə rin ma hir araş dı rı cı sı ki mi ye tiş mə-
sin də bir ne çə amil rol oy na mış dır: əv və la, 
Tey mur müəl lim özü də şair dir, ya ra dı cı lı-
ğa şair ki mi baş la mış dır və bu na gö rə də 
hər kəs də ol ma yan şeiri duy maq qa bi liy-
yə ti nə ma lik dir. İkin ci si, uzun il lər ər zin də, 
“Elm” nəş riy ya tı nın baş re dak to ru iş lə di yi 
dövr də və son ra lar T.Kə rim li al tı cild lik 
“Azər bay can ədə biy ya tı ta ri xi”nin bə zi 
cild lə ri nin mə sul re dak to ru, Fü zu li əsər lə ri 
al tı cild li yi nin, “Mol la Nəs rəd din” və “Fü yu-
zat” jur nal la rı nın ki tab şək lin də nəşr lə ri nin, 
Hü seyn Ca vid kül liy ya tı nın beş cild li yi nin 
və s. əsər lə rin re dak to ru ol muş, hə mi şə 
klas sik mətn lər lə ün siy yət sax la mış dır. 

T.Kə rim li nin el mi ma raq dairə si nin çox ge-
niş ol du ğu nu xü su si lə qeyd et mək is tər dik. 
O, Ni za mi, Nə si mi, Fü zu li, Ca vid, Şəh ri yar və 
bir çox baş qa klas sik lə ri mi zin, elə cə də çağ-
daş sə nət kar la rı mı zın ya ra dı cı lı ğı na dair də-
yər li təd qi qat iş lə ri nin müəl li fi  dir. 

Tey mur Hə şim oğ lu Kə rim li 1953-cü il okt-
yab rın 2-də Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı 
Or du bad ra yo nu nun uc qar dağ kənd lə rin-
dən və Ki çik Qaf qa zın ən uca zir və lə rin dən 
bi ri olan Qa zan göl da ğın ətə yin də, Nür güd 
kən din də ana dan olub. 1960-1964-cü il lər də 
Nür güd ib ti dai mək tə bin də oxu yan T.Kə rim li 
təh si li ni Sum qa yıt şə hər 12 nöm rə li or ta mək-
tə bin də və Ba kı ri ya ziy yat tə ma yül lü in ter nat 
mək tə bin də da vam et dir miş, 1970-ci il də or ta 
mək tə bi qı zıl me dal la bi tir miş dir. 1975-ci il-
də Azər bay can Döv lət Uni ver si te ti nin (in di ki 
BDU) Fi lo lo gi ya fa kül tə si ni bi tir dik dən son-
ra tə yi nat üz rə Kəl bə cər qə sə bə 2 say lı or ta 
mək tə bin də Azər bay can di li və ədə biy yat, rus 
di li müəl li mi ki mi pe da qo ji fəaliy yət lə məş ğul 
ol muş dur. Son ra Azər bay can EA Ni za mi adı-
na Ədə biy yat İns ti tu tu nun as pi ran tu ra sın da 
təh sil al mış, 1983-cü il də “Ni za mi də ta ri xin 
ro man tik qav ra yı şı (“Yed di gö zəl” poema sı 
üz rə)” möv zu sun da na mi zəd lik dis ser ta si-
ya sı nı mü da fi ə et miş dir. Onun 2003-cü il də 
mü da fi ə et di yi “Ni za mi ya ra dı cı lı ğın da ta ri xi 
şəx siy yət və ta ri xi ha di sə ide ya-es te tik qa yə-
nin kon teks ti və yar dım çı sı ki mi” möv zu sun-
da kı dok tor luq dis ser ta si ya sı el mi ic ti maiy yə-
tin bö yük ma ra ğı na sə bəb ol muş dur. Ha zır da 
o, Or ta əsr lər ədə biy yat ta ri xi mi zin gör kəm li 
mü tə xəs sis lə rin dən bi ri dir. 

Aka de mik İsa Hə bib bəy li haq lı ola raq ya-
zır: “Tey mur Kə rim li nin Ni za mi Gən cə vi yə aid 
təd qi qat la rın da bu bö yük sə nət dü ha sı nın 
əsər lə ri onun özü nə qə dər ki ta rix lə və öz döv-
rü nün ta ri xi ha di sə lə ri və şəx siy yət lə ri ilə bir-
lik də öy rə nil miş dir. T.Kə rim li qüd rət li sə nət kar 
olan Ni za mi Gən cə vi yə də da hi şair ol maq-
dan baş qa, həm də bö yük ta ri xi şəx siy yət ki-
mi yük sək qiy mət ver miş dir. 

Tey mur Kə rim li yə gö rə, Ni za mi Gən cə vi-
nin öl məz “Xəm sə”si ya zıl dı ğı döv rə qə dər-
ki möh tə şəm ha di sə lə rin və şəx siy yət lə rin 
bö yük ədə biy yat va si tə si lə ya zıl mış ta ri xi, 
ya ran dı ğı döv rün isə mü kəm məl ədə bi sal-
na mə si dir... O, ta rix çi bi lik lə ri nə ma lik olan 
ge niş dün ya gö rüş lü ədə biy yat şü nas alim sə-
viy yə sin də diq qə ti cəlb edir”. 

Alim 2007-ci il də AMEA-nın müx bir üz vü, 
2015-ci il də hə qi qi üz vü se çil miş dir. 2010-
cu il də “Hey dər Əli yev və klas sik ədə biy yat” 
araş dır ma sı na gö rə Azər bay can Res pub li ka-
sı nın Döv lət Mü ka fa tı laureatı ol muş dur. Otuz 
il dən ar tıq AMEA Ədə biy yat İns ti tu tun da ça-
lı şan alim ins ti tu tun Or ta əsr lər Azər bay can 
ədə biy ya tı şö bə si nin mü di ri, di rek tor müavi ni 
və zi fə lə rin də ça lış mış, iki də fə bu el mi-təd-
qi qat müəs si sə si nin di rek to ru və zi fə si ni ic ra 
et miş dir. O, 2015-ci il dən Mə həm məd Fü zu li 
adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu nun di rek to ru dur. 

***
Ni za mi ya ra dı cı lı ğı, Ni za mi və ta rix prob le mi 

T.Kə rim li nin ədə biy yat şü nas lıq araş dır ma la-
rın da mər kə zi yer tu tur. Onun bu is ti qa mət də ki 
araş dır ma la rı 2002-ci il də “Elm” nəş riy ya tın da 

çap et dir di yi “Ni za mi və ta rix” mo noq ra fi  ya sın-
da ək si ni tap mış dır (Ki ta bın re dak to ru AMEA-
nın müx bir üz vü Ya şar Qa ra yev ol muş dur). 
Mo noq ra fi  ya da Ni za mi nin ya ra dı cı lı ğın da ta ri-
xə mü na si bə tə dair araş dır ma lar dan kə nar da 
qal mış ge niş spektr də prob lem lər nə zər dən 
ke çi ri lir. “Xəm sə”nin ya zıl dı ğı ta ri xi şə rait, Ni-
za mi ya ra dı cı lı ğın da ant ro po morf ciz gi lər kəsb 
edən Tan rı ob ra zı, Mə həm məd pey ğəm bə rin 
ob ra zı, ta ri xi şəx siy yət və di ni ideal, Ni za mi nin 
məm duh la rı, “Xəm sə”də ta ri xi şəx siy yət və 
mü hit, hökm dar su rət lə ri nin ta ri xi tə ka mü lü, 
“Xəm sə” poeti ka sı nın ta ri xi ro lu ki mi mə sə lə-
lər təh lil edi lir. 

Ta ri xi fakt lar la Ni za mi əsər lə rin də cə rə yan 
edən ha di sə lə ri ət rafl  ı mü qa yi sə edən Ədə-
biy yat şü nas-alim da hi şairin ta ri xə özü nə-
məx sus mü na si bə ti ba rə də ya zır: “Ni za mi nin 
ta ri xə mü ra ciət özəl lik lə rin dən bi ri də ta ri xi 
şəx siy yət və ta ri xi ha di sə ni öz ide ya-es te tik 
qa yə si nə ta be et dir mək ba ca rı ğın da dır. Be lə 
de mək müm kün sə, Ni za mi ta ri xin, ta ri xi qay-
naq la rın ye də yin də get mir, ta rix, ta ri xi qay-
naq lar Ni za mi sə nə ti nin ye də yin də ge dir”. 

T.Kə rim li Ni za mi nin ta ri xə, ta ri xi şəx siy-
yət lə rə mü na si bə ti ni araş dı rar kən bö yük 
Azər bay can şairi nin dü ha sı nı, hu ma niz mi ni 
özü nə məx sus ra kurs dan nə zər dən ke çi rir. 
Ni za mi ni dün ya ta ri xi ni la zım sız tə fər rüat-
lar dan tə miz lə yə rək hu ma nist ide ya la rı na 
uy ğun şə kil də oxu cu su na çat dı ran, onu özü-
nün bə dii şə kil də yaz dı ğı ta rix dən dərs de yən 
müd rik bir us tad ki mi təq dim edir. Alim ya zır: 
“Xəm sə”də ta ri xi ha di sə və ta ri xi şəx siy yət-
dən is ti fa də edər kən Ni za mi nin məq sə di heç 
də ta ri xi ol du ğu ki mi nəz mə çə kib oxu cu ya 
çat dır maq ol ma mış dır. Bu na gö rə də ye ri gəl-
dik cə öz poema la rın da təs vir et di yi ta ri xi ha-
di sə və ta ri xi şəx siy yət lər Ni za mi tə rə fi n dən 
müx tə lif mə na ça lar la rı alır və çox vaxt da 
ideal laş dır ma ğa mə ruz qa lır lar. Bu məq səd lə 
Ni za mi bir sı ra əmə liy yat lar apa rır, ta ri xi ha-
di sə və şəx siy yət lə ri müx tə lif tə fər rüat lar dan, 
qa rı şıq lar dan, aş qar lar dan tə miz lə yir və saf 
“kül çə” ha lı na sa la raq öz oxu cu su na təq dim 
edir”. 

T.Kə rim li Ni za mi nin Azər bay can tür kü ol-
du ğu nu hər vəch lə in kar et mə yə ça lı şan, onu 
fars və ya ləz gi ki mi təq dim et mək is tə yən 
“araş dı rı cı la rın” qey ri-el mi fi  kir lə ri nə tu tar lı də-
lil lər lə ca vab ve rən alim lə ri miz dən dir. Əsər-
lə rin də o, da hi şairin ir sin də ta ri xi ha di sə lə rin 
bə dii ək si nin mil li məq səd lə rə xid mət et di yi ni 
sü but et miş, Ni za mi nin türk lə rə və türk lü yə 
rəğ bə ti nin onun et nik mən su biy yə ti ilə bağ lı 
ol du ğu nu gös tər miş dir. “Ni za mi və ta rix” mo-
noq ra fi  ya sın da təd qi qat çı be lə bir qə naətə 
gə lir ki, Ni za mi dən son ra cis ma ni və mə nə vi 
cə hət dən gö zəl in sa nı “türk” ad lan dı ran bir 
sı ra fars dil li şair lər məhz Ni za mi dən nü mu nə 
gö tür müş lər. T.Kə rim li Ni za mi nin mədh et di yi 
ilk hökm da rın (“Sir lər xə zi nə si” poema sın da) – 
Ər zin can ha ki mi Fəx rəd din Mə lik Bəh ram şah 
ibn Da vu dun türk ol du ğu nu da tə sa düf he sab 
et mir. Şairin türk olan Səl cuq lu la ra mü na si bə ti 
də ali min nə zə rin dən qaç ma mış dır. 

Ni za mi nin mil liy yət cə ləz gi ol du ğu nu sü but 
et mə yə ça lı şan Da ğıs ta nın Xalq şairi Ar ben 
Kar da şa ca vab ola raq T.Kə rim li nin aka de mik 
Bə kir Nə bi yev lə bir lik də yaz dı ğı, 2011-ci il 9 
sent yabr ta rix li “Ədə biy yat qə ze ti”ndə çap 
edil miş “Tür ko fo bi ya nın növ bə ti re si di vi” ad lı 

mə qa lə də oxu yu ruq: “Təəs süf ki, hə lə də in-
for ma si ya ka sad lı ğın dan əziy yət çə kən bə zi 
dairə lər də mə lu mat sız lıq dan, ya da qəs dən 
Ni za mi ni İran şairi ki mi qə lə mə ver mək cəhd-
lə ri, bö yük şairin türk kö kü nü təh rif edə rək 
baş qa et nik qrup la ra bağ la maq hə və si də 
özü nü gös tə rir. Ni za mi nin bü tün ya ra dı cı lı-
ğın da türk lə rə və türk lü yə mə həb bət qır mı zı 
xətt ki mi ke çir. Əsər lə rin də bir çox türk söz-
lə rin dən is ti fa də et miş dir. Onun əsər lə rin dən 
öz doğ ma xal qı na – türk et no su na mə həb bə ti 
açıq-aş kar du yul maq da dır. Ni za mi nin türk lə-
rə mə həb bə ti bir də on da özü nü bü ru zə ve rir 
ki, şair ya rat dı ğı müs bət mo nu men tal ob raz-
la rın ək sə riy yə ti ni ya türk ki mi təs vir edir, ya 
da on la rın müs bət in sa ni si fət lə ri ni türk lər lə 
mü qa yi sə edir”. 

***
Aka de mik T.Kə rim li həm də gör kəm li fü zu-

li şü nas dır. Onun təd qi qat la rın da Mə həm məd 
Fü zu li ir si nin bir sı ra araş dı rıl ma mış prob lem-
lə ri, diq qət dən kə nar da qal mış mə sə lə lə ri nə-
zər dən ke çi ri lir. Alim Fü zu li ya ra dı cı lı ğı na dair 
araş dır ma la rın dan iba rət ki ta bı nı, tə sa dü fi  
de yil ki, “Gö rün mə yən Fü zu li” ad lan dır mış-
dır. Azər bay can da fü zu li şü nas lı ğın ki fa yət 
qə dər zən gin ta ri xi var dır. Bu nun la bə ra bər, 
bö yük şairi mi zin hə yat və ya ra dı cı lı ğı nın təd-
qi qi, ədə bi ir si nin təb li ği sa hə sin də gö rü lə cək 
iş lər də çox dur. T.Kə rim li haq lı ola raq be lə 
he sab edir ki, Fü zu li nin bö yük sə nət mö cü-
zə si ni aç maq, onun bə dii ob raz la rı nı, kəşf-
lə ri ni, ya ra dı cı lı ğı nın gö rün mə yən tə rəfl  ə ri ni 
müasir oxu cu la ra çat dır maq ədə biy yat şü nas-
lı ğı mız qar şı sın da du ran ən va cib mə sə lə lər-
dən dir. Mü sa hi bə lə ri nin bi rin də alim gös tə rir 
ki, ya ra dı cı lı ğı nın təd qi qi za ma nı Fü zu li çox 
vaxt Şərq kon teks tin dən ay rıl mış, Av ro pa və 
rus-so vet ədə biy yat şü nas lı ğı nın tə ləb lə ri ba-
xı mın dan araş dı rıl mış dır. Tə bii ki, be lə araş-
dır ma lar müt ləq təh rifl  ə rə apa rıb çı xar ma lı dır. 
Çün ki Fü zu li ni ümum şərq mə də niy yə tin dən, 
ədə biy ya tın dan, Şərq poeti ka sın dan ay rı təd-
qiq et mək qey ri-müm kün dür. T.Kə rim li haq lı 
ola raq be lə he sab edir ki, bu gün Fü zu li ni öy-
rən mək həm də ona gö rə zə ru ri dir ki, mə nə-
vi-əx la qi də yər lə ri mi zin qlo bal laş ma ilə qar şı-
qar şı ya dur du ğu in di ki və ziy yət də ən bö yük 
və eti bar lı is ti nad nöq tə lə ri miz dən bi ri də bu 
da hi şairi mi zin zən gin ir si dir. 

T.Kə rim li yə gö rə, bö yük şairin is te da dı nın, 
sə nət mö cü zə si nin ən diq qə tə la yiq cə hət lə-
rin dən bi ri onun şeir lə rin də ki göz lə nil məz lik 
eff  ek ti dir. Təd qi qat çı nın özü bu ba rə də ya zır: 
“Şeirə ci la ve rər kən Fü zu li nin iş lət di yi poetik 
tə sir va si tə lə rin dən bi ri göz lə nil məz lik eff  ek-
ti dir. Bu nun tə sir me xa niz mi on dan iba rət dir 
ki, klas sik poezi ya ya bə ləd olan oxu cu bey tin 
bi rin ci mis ra sın dan son ra han sı fi k rin, ob ra-
zın gə lə cə yi ni təx min edə rək göz lə yir. La kin 
ta ma mi lə baş qa, da ha göz lə nil məz, tə sir li fi -
kir, ya xud ob ra za rast gəl dik də əv vəl cə ça şır, 
son ra isə es te tik ləz zət və ra zı lıq his si ke çi rir. 
An caq bu göz lə nil məz li yi, Fü zu li, ne cə də yər-
lər, oxu cu nun önü nə qı zıl nəl bə ki də qoy mur. 
Bə zən oxu cu hə min mə na ya var maq üçün 
xey li dü şün mə li, baş sın dır ma lı olur”. 

Xü su si ola raq qeyd et mək is tər dik ki, təd qi-
qat çı araş dır ma la rın da Fü zu li nin ya ra dı cı lıq 
la bo ra to ri ya sı, bə dii kəşfl  ə ri ilə ya na şı, bö yük 
şairin oxu cu su nun fi k ri nin in ki şaf xət ti ni də 
araş dır ma ya cəlb et miş, ma raq lı el mi nə ti cə-
yə gəl miş dir. Ni za mi ya ra dı cı lı ğın da ta ri xi li yi 
təd qiq edən T.Kə rim li Fü zu li nin ya ra dı cı lı ğın-
da da ta ri xi lik möv zu su nu araş dır mış, “Fər din 
ta ri xi li yi və Fü zu li “Ley li və Məc nun”un da ta ri-
xi lik” ad lı mə qa lə yaz mış dır. 

***
T.Kə rim li da hi şairi miz İma dəd din Nə si mi nin 

650 il li yi nə və Azər bay can Res pub li ka sı nın 
Pre zi den ti İl ham Əli ye vin Sə rən ca mı ilə elan 
edil miş “Nə si mi İli”nə həsr olun muş “Çağ da şı-
mız Nə si mi” ki ta bın da da hi sə nət ka rın öl məz 
ya ra dı cı lı ğı nın çağ daş əhə miy yə tin dən bəhs 
et miş, onun ir si nin bu gü nü müz üçün, xal qı-
mız və ümu mi lik də bə şə riy yət üçün ak tual lı ğı-
na nə zər sal mış dır. Alim əsas diq qə ti ni su fi zm 
və hü ru fi zm ideolo gi ya sın dan xa ric Nə si mi hu-
ma niz mi nin araş dı rıl ma sı na yö nəlt miş, şairin 
li ri ka sı nı klas si kin müasir li yi priz ma sın dan nə-
zər dən ke çir miş dir.

Mo noq ra fi  ya da İma dəd din Nə si mi nin hə-
yat və ya ra dı cı lı ğı nın Azər bay can da ye ni dən 
yük sək sə viy yə də öy rə nil mə si nin, Nə si mi 
ir si nin nəş ri və təb li ği nin möh kəm özü lü nü 
ucalt mış Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin bu 
sa hə də ki müs təs na fəaliy yə ti nin qiy mət lən di-
ril mə si nə xü su si böl mə ay rıl mış dır.

Aka de mi kin 2023-cü il də Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi və “Hey dər 
Əli yev İli” mü na si bə ti lə nəşr olun muş “Hey-
dər Əli yev və klas sik irs” ad lı mo noq ra fi  ya-
sın da isə Ulu ön də rin Azər bay can ya zı lı abi-
də lə ri nə, ələl xü sus əl yaz ma ir si mi zə qay ğı sı, 
onun Res pub li ka Əl yaz ma lar Fon du nun xü-
su si el mi təd qi qat ins ti tu tu sta tu su al ma sın-
da və müəs si sə nin mad di-tex ni ki ba za sı nın 
yük səl dil mə sin də ki ro lu və baş qa xid mət lə ri 
xü su si vur ğu lan mış dır. 

Tey mur müəl lim hə ya tı nı klas sik ədə biy ya-
tın araş dı rıl ma sı na həsr et mək qə ra rı na gəl-
miş gənc lə rin təd qi qat çı ki mi ye tiş mə si nə xü-
su si fi  kir ve rir, on la ra qay ğı ilə ya na şır. Klas sik 
Azər bay can ədə biy ya tı nın yo rul maz araş dı-
rı cı sı aka de mik Tey mur Kə rim li yə 70 ya şı nın 
ta mam ol du ğu bu ərə fə də uzun ömür, can sağ-
lı ğı, ye ni-ye ni ya ra dı cı lıq uğur la rı ar zu la yı rıq. 

Paşa Əlioğlu
fi lologiya elmləri doktoru, AMEA Əlyazmalar 

İnstitutunun icraçı direktoru

Klassik ədəbiyyatımızın
görkəmli tədqiqatçısı

Saz-söz sənətimiz haqqında antologiya çapdan çıxıb

Azər bay can Aşıq lar Bir li yi (AAB) tə-
rə fin dən ha zır lan mış “Aşıq, bağ-
rı na bas sə dəf li sa zı” ad lı an to lo ji 
nəşr işıq üzü gö rüb. 

Oxu cu lar top lu da aşıq la rın və ya zı lı ədə-
biy yat nü ma yən də lə ri nin sa za və aşıq sə nə-
ti nə, elə cə də bu sə nə tin az man la rı – us tad 
aşıq la ra həsr et dik lə ri  şeir və poema la rı ilə 
ta nış ola bi lə cək lər. “Də də Qor qud” boy la-
rın da, aşıq das tan la rın da, Qur ba ni, Ab bas 
Tu far qan lı, Xəs tə Qa sım, Hü seyn Şəm kir-
li, Aşıq Alı, Aşıq Ələs gər, Aşıq Şen lik, Mol-
la Cu ma, Hü seyn Bo zal qan lı, Nə bi Fax ra lı, 
Aşıq Şəm şir, Hü seyn Sa raç lı, Mi ka yıl Azaf-
lı, Əda lət Nə si bov ki mi gör kəm li sə nət kar-
la rın sa za və aşı ğa həsr et dik lə ri şeir lər lə 
ya na şı, son ra kı dö nəm də on la rın öz lə ri nə 
həsr edil miş çox say lı şeir lər də top lu da ge-
niş yer alıb.

An to lo gi ya da həm çi nin sa za-sö zə bö yük 
mə həb bə ti olan gör kəm li qə ləm us tad la-
rı mı zın, xü su sən də Os man Sa rı vəl li, Hü-
seyn Arif və Zə lim xan Ya qub ki mi Xalq şair-
lə ri və di gər bö yük söz us tad la rı nın şeir lə ri 
ilə ya na şı, us tad aşıq la ra, on la rın saz-söz 
dün ya sı na həsr et dik lə ri poema la rın dan 
par ça lar da ve ri lib. 

Ki tab da aşıq sə nə ti və sa za, elə cə də 
saz bənd lik və us ta saz bənd lə rə həsr olun-
muş şeir lər lə ya na şı, aşıq və şair lə rin saz 

ha va la rı na həsr et dik lə ri qoş ma və gə ray lı-
la rın da mü hüm bir qis mi yer alıb.

“Aşıq, bağ rı na bas sə dəfl  i sa zı” saz və 
aşıq ob ra zı na həsr olun muş ilk an to lo ji nəşr 
işi ki mi qo pu za-sa za ve ri lən də yər, elə cə də 
aşıq sə nə ti nin bə dii-es te tik və fəl sə fi  ma-
hiy yə ti ni gör kəm li şair və aşıq la rın di lin dən 
təq dim edən bir qə dir şü nas lıq ör nə yi dir.

Top lu nun el mi məs lə hət çi si AAB-nin səd-
ri, Döv lət mü ka fa tı laureatı, pro fes sor Mə-
hər rəm Qa sım lı, ha zır la yan la rı M.Qa sım lı, 
fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro fes sor Mah-
mud Al lah man lı, Əmək dar mə də niy yət iş çi-
si Mu sa Nə bioğ lu və fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə 
dok to ru, do sent Al tay Məm məd li, re dak to ru 
isə fi  lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to ru, do sent 
Ay nur Xə li lo va dır.
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29 sentyabr 2023son səhifə UNESCO-nun Dünya İrs Siyahısı

42 yeni obyektlə zənginləşib
33-ü mədəni, 9-u təbii irs nümunəsidir

Xə bər ver di yi miz ki mi, 10-25 sent yabr ta rix lə rin də UNES CO-
nun Dün ya İrs Ko mi tə si nin Səudiy yə Ərə bis ta nı nın Ər-Ri yad 
şə hə rin də 45-ci ses si ya sı ke çi ri lib. Ses si ya da UNES CO-nun 
Dün ya İrs Si ya hı sı na 42 ye ni əra zi da xil edi lib, si ya hı da olan 5 
əra zi isə ge niş lən di ri lib.

Si ya hı ya da xil 
edi lən nü mu nə lər-
dən 33-ü mə də ni, 
9-u tə bii irs dir. On-
lar dan 15-i Av ro-
pa da, 12-si Asi ya-
da, 6-sı Af ri ka da, 
6-sı Şi ma li və Cə-
nu bi Ame ri ka da, 
3-ü isə Ya xın Şərq də yer lə şir.

Qeyd edək ki, 45-ci ses si ya da Azər bay ca nın Hir kan Mil li Par kı nı 
əha tə edən “Hir kan me şə lə ri” trans mil li (İran la bir gə) no mi na si ya-
sı və “Xı na lıq və Köç yo lu mə də ni land şaf tı” ad lı mil li no mi na si ya 
Dün ya İrs Si ya hı sı na, öl kə mi zin Qa ra bağ böl gə sin də, Xo ca vənd 
ra yo nu əra zi sin də ki qə dim in san məs kən lə ri – Azıx və Tağ lar ma-
ğa ra la rı isə Dün ya İrs Ko mi tə si nin İl kin Si ya hı sı na da xil edi lib.

Vikipediyanın özbək dili seqmentində
Anım Günü ilə bağlı bölmə

Öz bə kis tan da Hey dər Əli yev adı na Azər bay can Mə də niy yət 
Mər kə zi nin (AMM) la yi hə si ilə Vi ki pe di ya nın öz bək di li seq-
men tin də 27 sent yabr – Anım Gü nü haq qın da “Xo ti ra ku ni 
(Ozar bay jon)” ad lı böl mə is ti fa də yə ve ri lib.

AMM-in Vi ki pe-
di ya he yə ti tə rə-
fi n dən ya ra dıl mış 
böl mə də Anım Gü-
nü haq qın da ət raf-
lı mə lu mat diq qə tə 
çat dı rı lır. Mə lu mat-
da bu gü nün Azər-
bay can da 2020-ci 
il sent yab rın 27-dən no yab rın 10-dək da vam edən İkin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə sin də hə ya tı nı iti rən şə hid lə rin xa ti rə si nin anıl ma sı məq-
sə di lə Pre zi dent İl ham Əli ye vin 2020-ci il de kab rın 2-də im za la dı-
ğı sə rən cam la qeyd olun du ğu vur ğu la nır. 

Ümu mi lik də 6 böl mə dən və zən gin is ti nad si ya hı sın dan, ke çid-
lər dən iba rət vi ki mə qa lə də Anım Gü nü nün ma hiy yə ti, Azər bay ca-
nın ta ri xin də ki əhə miy yə tin dən söz açı lır.

Böl mə də ey ni za man da Azər bay can Or du su nun İkin ci Qa ra bağ 
mü ha ri bə sin də 44 gün ər zin də ta ri xi əra zi lə ri mi zi iş ğal dan azad 
edə rək şan lı Qə lə bə qa zan ma sı da qeyd olu nur.

Qahirədə Osmanlı yadigarı olan məscid 
bərpa edilib

Mi si rin pay tax tı Qa hi rə şə hə ri nin ən qə dim abi də lə rin dən olan 
Sə la həd din Ey yu bi qa la sın da Os man lı döv rü nə aid Sü ley man 
pa şa məs ci di nin əsas lı tə mir dən son ra açı lı şı ke çi ri lib.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən Mi si rin tu rizm və qə dim abi də lər 
na zi ri Əh məd İs sa Os man lı abi də lə ri nin bu öl kə nin ta ri xi nin mü-
hüm bir his sə si ol du ğu nu, hö ku mə tin on la rın bər pa sı is ti qa mə tin-
də səy lə ri ni da vam et di rə cə yi ni bil di rib. O əla və edib ki, Sü ley man 
pa şa məs ci din də Mi si rin Qə dim Abi də lər Ali Şu ra sı nın me mar la rı 
tə rə fi n dən apa rı lan bər pa iş lə ri beş il da vam edib və bu məq səd lə 
büd cə dən 5 mil yon Mi sir fun tu ay rı lıb.

Os man lı im pe ri ya sı nın Mi sir va li si Sü ley man pa şa əl-Xə dim tə-
rə fi n dən 1528-ci il də ti ki lən bu məs cid os man lı la rın ən yük sək qo-
şun his sə si olan və 1517-ci il də Qa hi rə ni fəth edən ye ni çə ri lə rin 
iba də ti üçün nə zər də tu tu lub. Bu iba dət mə ka nı İs tan bul da Me-
mar Si na nın in şa et dir di yi məs cid lə rin me mar lıq üs lu bun da ti ki lib.

Qa hi rə də ki Os man lı məs cid lə ri türk lə rin me mar lıq üs lu bu na uy-
ğun ola raq qüb bə lər, na zik mi na rə lər və ke ra mik na xış lar la fərq-
lə nir. Bu ra da “Qu ran” qi raəti ota ğı, iba dət za lı, Os man lı me mar lıq 
üs lu bu na xas olan dörd gün bəz li por tik lər var.
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471 il əv vəl...

2 okt yabr 1552-ci il də Çar İvan (IV) Qroz-
nı nın qo şun la rı bir ne çə ay mü ha si rə də sax-
la dı ğı Ka zan şə hə ri nə da xil olub lar. Şə hə rin 
sü qu tu ilə Ka zan xan lı ğı nın (in di ki Ta ta rıs tan 
və Vol qa bo yu əra zi lər) Ru si ya döv lə ti nə bir-
ləş di ril mə si ba şa çat dı.

196 il əv vəl...
1 okt yabr 1827-ci il də Ru si ya qo şun la rı 

İran la mü ha ri bə (1826-1828) ge di şin də İrə van 
qa la sı nı ələ ke çi rib lər. Ge ne ral İvan Pas ke vi-
çin ko man dan lıq et di yi qo şun lar bun dan ön cə 
(20 sent yabr) böl gə də ki əsas st ra te ji mən tə qə 
olan Sər da ra bad qa la sı nı iş ğal edən dən İrə-
va nın mü da fi ə im kan la rı zəifl  ə miş di. İrə va nın 
iş ğal olun ma sın da er mə ni əha li si, Eç miəd zin 
kil sə si rus la ra hər cür yar dım gös tər miş di.

105 il əv vəl...
1 okt yabr 1918-ci il də Azər bay can Xalq 

Cüm hu riy yə ti nin Na zir lər Şu ra sı Ba kı Dairə 
Məh kə mə si nin tər ki bin də pro ku ror luq or qan la-
rı nın ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə bul edib. Pre-
zi dent Hey dər Əli ye vin 17 iyul 1998-ci il ta rix li 
sə rən ca mı na əsa sən, 1 okt yabr pro ku ror luq iş-
çi lə ri nin pe şə bay ra mı gü nü ki mi qeyd edi lir.

96 il əv vəl...
1 okt yabr 1927-ci il də SS Rİ ilə İran ara-

sın da “Qar şı lıq lı tə mi nat lar və neyt ral lıq haq-
qın da” sa ziş im za la nıb. Sa ziş də iki öl kə nin 
Xə zər də ki sər hə di də müəy yən ləş miş di, 
sər həd As ta ra (Azər bay can) – Hə sən qu lu 
(Türk mə nis tan) xət ti üz rə ke çir di.

77 il əv vəl...
30 sent yabr 1946-cı il də fa şist Al ma ni ya-

sı nın rəh bər li yi üzə rin də qu ru lan Nürn berq 

məh kə mə si (1945-ci il no yab rın 20-də baş-
la mış dı) ye kun la şıb. İki gün ər zin də oxu nan 
hökm lə rə əsa sən, Hit ler ko man da sı nın rəh-
bər lə ri – Ge rinq, Rib bent rop, Key tel, Kal tenb-

ru ner, Ro zen berq və baş qa la rı ölüm (asıl-
maq la) cə za sı na məh kum edi lib lər. Hit le rin 
baş ma liy yə çi si Mar tin Bor man haq qın da qi-
ya bi ölüm hök mü çı xa rıl sa da, onun 80-ci il lə-
rə dək Cə nu bi Ame ri ka da ya şa dı ğı bil di ri lir di.

74 il əv vəl...
1 okt yabr 1949-cu il də Çin Xalq Res pub-

li ka sı nın ya ran dı ğı elan edi lib. Çin kom mu-
nist lə ri nin li de ri Mao Ts ze dun (Ze dong, Tse-
tung) döv lə tin rəh bə ri olub. 1840-cı il lər də 
qis mən Bri ta ni ya im pe ri ya sı nın tə si ri al tı na 

dü şən Çin də 1927-ci il də Sun Yat se nin baş-
çı lı ğı ilə in qi lab qə lə bə çal mış dı. La kin bun-
dan son ra ha ki miy yə tə gə lən ge ne ral Çan 
Kay şi dik ta tu ra re ji mi qur du və öl kə nin əsas 
his sə si ni müt tə fi  qi ol du ğu Ya po ni ya nın tə si ri 
al tı na sal dı. II Dün ya mü ha ri bə sin dən son-
ra Çin də xalq in qi la bı baş lan dı və ÇXR elan 
edil di.

65 il əv vəl...
2 okt yabr 1958-ci il də Fran sa nın Qər bi 

Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan Qvi ne ya müs-
tə qil li yi ni elan edib.

57 il əv vəl...
30 sent yabr 1966-cı il də Bö yük Bri ta ni-

ya nın Cə nu bi Af ri ka da kı müs təm lə kə si olan 
Bots va na müs tə qil li yi ni elan edib. Bots va na 
1885-ci il də Bri ta ni ya nın pro tek to rat lı ğı na 
keç miş di.

34 il əv vəl...
30 sent yabr 1989-cu il də Fran sa nın Af ri-

ka da kı keç miş müs təm lə kə lə ri olan Se ne qal 
və Qam bi ya bir ləş dik lə ri va hid döv lət dən (Se-
ne qam bi ya) çı xa raq ye ni dən iki ay rı döv lət 
olub lar. 1960-cı il də Fran sa nın müs təm lə kə-
çi li yin dən qur tu lan Se ne qal və Qam bi ya da ha 
son ra va hid döv lət şək lin də bir ləş miş di lər.

33 il əv vəl...
30 sent yabr 1990-cı il də Azər bay can 

SSR Ali So ve ti nə və yer li xalq de pu tat la rı 
so vet lə ri nə seç ki lər ke çi ri lib. İlk də fə ola raq 
seç ki lər al ter na tiv əsas da və çox par ti ya lı 
şə rait də ke çi ri lib. Ali So ve tə seç ki lə rin ilk tu-
run da res pub li ka üz rə 360 dairə dən üç də iki-
sin də de pu tat lar se çil di, qa lan dairə lər üz rə 
tək rar seç ki lər elan edil di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(30 sentyabr – 2 oktyabr)

Xronoqraf

Şanlı Zəfərin ilk addımlarının atıldığı tarix
Bir sıra ölkələrdə Anım Günü ilə bağlı tədbirlər keçirilib

27 sent yabr – Anım Gü nü mü na si bə ti lə bir sı ra öl kə lər də təd bir-
lər ke çi ri lib. Ta ri xi mi zə qı zıl hərf lər lə ya zı lan 2020-ci ilin 44 gün lük 
Və tən mü ha ri bə sin də qa zan dı ğı mız şan lı Zə fər dən söz açı lıb.    

Azər bay ca nın Pa kis tan da kı 
Sə fi r li yin də Anım Gü nü ilə bağ lı 
təd bir təş kil edi lib. Təd bir də “Və-
tən mü ha ri bə si ta ri xi: şəx siy yət 
fak to ru” ki ta bı nın təq di ma tı da 
olub. 

Sə fi r Xə zər Fər ha dov Və tən 
mü ha ri bə sin dən söh bət açıb, 
Or du mu zun 2020-ci il də Er-
mə nis ta nın 30 ilə ya xın da vam 
edən hər bi tə ca vü zü nə 44 gün-
də son qo yub, bü töv lü yü mü zü 
tə min et di yi ni diq qə tə çat dı rıb. 
X.Fər ha dov bu gün lər də (19-20 
sent yabr) Azər bay ca nın Qa ra-
bağ iq ti sa di ra yo nun da hə ya ta 
ke çir di yi lo kal xa rak ter li an ti ter-
ror təd bir lə ri ba rə də də da nı şıb. 

Sə fi r “Və tən mü ha ri bə si ta ri xi: 
şəx siy yət fak to ru” ki ta bı haq qın-
da da mə lu mat ve rib, nəş ri qo-
naq la ra təq dim edib. 

Pa kis tan Se na tı nın Mü da fi ə ko-
mi tə si nin səd ri Mü şa hid Hü seyn 
Se yid, se na tor Mə həm məd Tal-
ha Mah mud və Pa kis ta nın Or taq 
Gə lə cə yə Ma lik Cə miy yət na mi nə 
Araş dır ma lar Mər kə zi nin ic ra çı di-
rek to ru Xa lid Tey mur Ək rəm Azər-
bay ca nın öz tor paq la rı nı er mə ni 
iş ğa lın dan azad et mə si mü na si-
bə ti lə təb rik lə ri ni çat dı rıb lar.

***
Fran sa da kı sə fi r li yi miz də ke çi-

ri lən anım təd bi rin də sə fi r Ley la 
Ab dul la ye va çı xış edə rək Və tən 
mü ha ri bə si nin sə bəb və nə ti-
cə lə ri ba rə də söz açıb. Bil di rib 
ki, Pre zi dent, mü zəff  ər Ali Baş 
Ko man dan İl ham Əli ye vin rəh-
bər li yi ilə rə şa dət li Or du mu zun 
qəh rə man lı ğı sa yə sin də tor paq-
la rı mız iş ğal dan azad edi lib, xal-
qı mız üm də ar zu su na qo vu şub. 

Azər bay ca nın müs tə qil li yi ni, Və-
tə ni mi zin əra zi bü töv lü yü nü hər 
şey dən üs tün tu tan, bu yol da 
can la rın dan keç miş şə hid lə ri mi-
zin xa ti rə si yad da şı mız da əbə di 
həkk olu nub.

***

“Av ra si ya Bey nəl xalq İn ki şaf 
As so siasi ya sı nın” (ABİA) və İra-
qın Te la fər şə hər me ri ya sı nın 
bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə anım təd bi-
ri ke çi ri lib.

İra qın türk mən lər ya şa yan Te-
la fər şə hə rin də ki Gənc lik Mər-
kə zin də təş kil olu nan təd bir də 
şə hə rin me ri Se yid Qa sim Şə-
ri fi  çı xış edə rək Azər bay ca nın 
öz əra zi bü töv lü yü nün bər pa sı 
uğ run da apar dı ğı Və tən mü ha-
ri bə si za ma nı türk mən lə rin ru-
hən on la rın ya nın da ol duq la rı nı 
və mə nə vi dəs tək ver dik lə ri ni, 
Azər bay ca nın uğur la rı na se vin-
dik lə ri ni de yib. O, Azər bay can 
əra zi lə ri nin iş ğa lı döv rün də baş 
ver miş er mə ni van da liz mi ni İraq-
da kı İŞİD döv rü zül mü ilə mü qa-
yi sə edib. Şə hər me ri an ti ter ror 

əmə liy yat la rın da kı uğu ru və su-
ve ren li yi nin tam bər pa sı ilə əla-
qə dar Azər bay ca na təb rik lə ri ni 
çat dı rıb.

ABİA-nın he yə ti nin səd ri El çin 
Əs gə rov İra qın türk mən əha li si-
nin Azər bay ca na gös tər di yi ar dı-
cıl mə nə vi dəs tə yə gö rə tə şək-
kü rü nü bil di rib. Di gər çı xış lar da 
da İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə sin-
də Qə lə bə nin bü tün Türk və İs-
lam dün ya la rı üçün əhə miy yə ti 
qeyd olu nub. Te la fə rin bü tün 
türk mən tay fa la rı nın baş çı la rı və 
İraq Türk mən Cəb hə si nin yer li 
təş ki la tı nın rəh bər li yi Azər bay-
ca nın haqq işi nə dəs tək nü ma yiş 
et di rib lər.

Da ha son ra “44 gün lük qəh rə-
man lıq sal na mə si” ad lı fo to sər gi-
yə ba xış olub.

***
Azər bay can Tu rizm Bü ro su İs-

rail nü ma yən də li yi nin dəs tə yi ilə 
öl kə mi zin İs rail də ki sə fi r li yi tə rə-
fi n dən Təl-Əviv şə hə rin də anım 
təd bi ri təş kil edi lib.

Sə fi r Mux tar Məm mə dov ta-
ri xi Qə lə bə miz dən Azər bay can 
Or du su nun gös tər di yi bö yük şü-
caət dən da nı şıb. 

Dip lo mat Azər bay ca nın daim 
ya nın da olan qar daş Tür ki yə nin, 
həm çi nin İs rail Döv lə ti nin gös tər-
di yi əvəz siz dəs tək ba rə də mə lu-
mat ve rib. 

Son da Azər bay ca nın Mü da fi ə 
Na zir li yi tə rə fi n dən ha zır la nan və 
27 sent yabr – Anım Gü nü nə həsr 
olu nan vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib.

***
Azər bay ca nın Ma ca rıs tan da-

kı Sə fi r li yin də ke çi ri lən təd bir də 
sə fi r Ta hir Ta ğı za də çı xış edə rək 
Anım Gü nü nün xal qı mız üçün iki 
mü hüm mə na da şı dı ğı nı diq qə-
tə çat dı rıb. De yib ki, sent yab rın 

27-də qəh rə man la rı mı zın xa ti rə-
si ni yad et mək lə ya na şı, Ali Baş 
Ko man da nın rəh bər li yi ilə 44 
gün lük Və tən mü ha ri bə sin də qa-
za nıl mış ta ri xi Zə fə rin baş la dı ğı 
gün ki mi də qeyd olu nur. 

T.Ta ğı za də Ma ca rıs ta nın öl kə-
mi zin bey nəl xalq hü qu qun prin-
sip lə ri nə əsas la nan möv qe yi nə 
gös tər di yi dəs tə yin Cə nu bi Qaf-
qaz böl gə sin də uzun müd dət li 
sül hə nail olun ma sı na, elə cə də 
Av ro pa nın təh lü kə siz lik ar xi tek-
tu ra sı nın möh kəm lən di ril mə si nə 
xid mət et di yi ni vur ğu la yıb.

Son ra təd bir iş ti rak çı la rı 44 
gün lük Və tən mü ha ri bə si nə həsr 
edil miş vi deoçar xı iz lə yib lər. 

***
Anım Gü nü ilə əla qə dar Bol-

qa rıs tan me diasın da ma te rial lar 
dərc olu nub.

Öl kə mi zin Bol qa rıs tan da kı Sə-
fi r li yin dən bil di ri lib ki, mə lu mat-
lar da dün ya azər bay can lı la rı 
tə rə fi n dən sent yab rın 27-də Azər-
bay ca nın müs tə qil li yi, su ve ren li yi 
və əra zi bü töv lü yü uğ run da can la-
rın dan keç miş bü tün qəh rə man la-
rın xa ti rə si nin də rin eh ti ram la yad 
edil di yi diq qə tə çat dı rı lır. Qeyd 
olu nur ki, Azər bay can Qa ra bağ 
böl gə sin də ki er mə niəsil li əha li ni 
öz və tən daş la rı ki mi qə bul edir, 
on la rın bü tün hü quq və azad lıq la-
rı nı tə min et mə yə ha zır dır.

***
Azər bay ca nın Du bay da kı Baş 

kon sul lu ğun da öl kə mi zin Bir ləş-
miş Ərəb Əmir lik lə rin də sə fi r li yi 
ilə bir lik də anım mə ra si mi təş kil 
edi lib.

Baş kon sul Ca vi dan Hü sey nov 
qeyd edib ki, Və tən mü ha ri bə sin-
də Pre zi den ti, Ali Baş Ko man dan 
İl ham Əli ye vin rəh bər li yi al tın-
da Or du muz tə rə fi n dən 44 gün 
ər zin də 300-dən çox şə hər və 
kən di miz iş ğal dan azad olu nub, 
Er mə nis tan 10 no yabr ta ri xin də 
ka pi tul ya si ya ak tı nı im za la ma ğa 
məc bur edi lib. Dip lo mat bir ne-
çə gün əv vəl Qa ra bağ da apa-
rı lan uğur lu an ti ter ror təd bir lə ri 
nə ti cə sin də Azər bay can əra zi-
sin də təx ri bat lar tö rə dən qa nun-
suz er mə ni hər bi bir ləş mə lə ri nin 
tərk-si lah edil di yi ni, döv lə ti mi zin 
bü tün Qa ra bağ böl gə sin də su-
ve ren hü quq la rı nın bər pa olun-
du ğu nu diq qə tə çat dı rıb. 

Və tən mü ha ri bə si qa zi si Po lad 
Rza yev döv lə ti miz tə rə fi n dən şə-
hid ailə lə ri nə, qa zi lə rə gös tə ri lən 
diq qət və qay ğı dan da nı şıb. Təd-
bir də P.Rza yev dən bəhs edən vi-
deoma te rial nü ma yiş olu nub.
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